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Nie minął miesiąc, a już czwarty skok na LTB----------------- *—

Pechowy bank
Wczoraj, ok. godziny 10 rano został obrabowany oddział 

LietUYOs Taupomasis Bankas przy ul. Architekt^ 152.
W czasie napadu pracowniczka banku zdążyła nacisnąć 

guziczek alarmu. Ofiar nie było.
Według wstępnych danych, do filii wdarło się trzech zama

skowanych mężczyzn oraz dziewczyna, wybili szybę w prze
gródce i zrabowali około 2,5 tys. litów.

Wkrótce po napadzie, między rzeką Neris a ośrodkiem wy
stawowym „Litexpo”, policja zatrzymała dwóch podejrzanych: 
J. J. (ur. 1979 r.) i A. P, (ur. 1981 r.).

Na razie nie podaje się do wiadomości, jakie dowody 
świadczą przeciwko nim, jednakże faktem jest, że one istnieją.

Jak powiedział „Kurierowi” komisarz policji kryminalnej 
Głównego Komisariatu Policji Antoni Mikulski, wspomniana 
wyżej dziewczyna nie jest w przestępstwie zamieszana.

Pytania, czy ci zatrzymani są związani z poprzednimi napa
dami rabunkowymi na filie LTB, komisarz na razie nie chciał 
komentować.

W wileńskiej dzielnicy Lazdynai jest to już trzeci napad na 
oddział tego banku (ogółem w stolicy — czwarty), który z po
wodu niedostatecznej ochrony wzbudza i śmiech, i politowa
nie obywateli.

W październiku ubiegłego roku przestępcy z oddziału LTB, 
znajdującego się przy byłej restauracji „Erfurtas” wynieśli oko
ło 50.000 litów (podejrzanych zatrzymano).

W styczniu bieżącego roku zrabowano około 20.000 litów 
z tego samego oddziału.

Wczoraj obiektem napadu była (chyba dla odmiany) filia 
banku znajdująca się na ulicy Architektę 152, w pobliżu rzeźby 
„Rytas”.

W lutym bieżącego roku obrabowano również oddział LTB 
na ul. Didlaukio. Rabusie wynieśli wówczas około 9.000 litów.

Wszystkie te „skoki” dokonywane były błyskawicznie, 
z niesłychaną wprost bezczelnością — w biały dzień.

Tym razem przestępcy, widocznie przekonani z doświad
czenia, że ochroną pieniędzy nikt się za bardzo nie przejmuje, 
postanowili sięgnąć do kiesy LTB jeszcze raz.

Uciecha „widzów”, czyli zwykłych obywateli, przerasta już 
w oburzenie i kpiny z pracowników ochrony i policji.

Ta ostatnia akurat przyjeżdża bardzo szybko (w ciągu 3 mi
nut), ale praktycznie na nic to się zdaje, ponieważ w filiach nie
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Jeden z podejrzanych o wczorajszy napad na filię fatalnego banku — A.P.
Fot. archiwum redakcji

Co najśmieszniejsze, że system alarmowy oddziału połą
czony jest bezpośrednio z centralą banku, a nie z policją, co

ma dostatecznego zabezpieczenia (kamery, czujniki, ochro- daje czas i szanse na ucieczkę dla przestępców, 
niarz, itp.).

Samorząd rejonu wileńskiego ignoruje prośbę 977 mieszkańców Pogir

„Nie mówimy nie ■ ■ ■

Irena Litwin
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Od czerwca br. ”Lietuvos telekomas" 
zamierza świadczyć bardziej jakościowe 
usługi internetowe, które będą się opie
rały na nowej platformie (chodzi 
o sprzęt techniczno-programowy).

Poradnik działkowicza
W marcu siejemy jeszcze do skrzy

nek i skupiamy się na produkowaniu roz
sady na średnio wczesny zbiór. Przygoto
wujemy więc rozsadę kapusty, kalafio
rów, sałaty i kalarepy. W pierwszych dni
ach marca wysiewamy seler, por, cebulę, 
pomidor i paprykę.

Często są identyczne, ale bywają też 
zupełnie niepodobne. Łączy je nie tylko 
to, że przyszły na świat w tym samym 
czasie. Niemal wszystkie twierdzą, że ist
nieje między nimi więź, której nie zrozu
mie nikt, kto nie jest bliźniakiem.
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I KuKura
Jak co roku, na Ziemi Warmii i Mazur 

w pierwszych dniach marca odbywa się 
maraton kaziukowy pod patronatem „Ku
riera Wileńskiego”. Olsztyn i Bartoszyce, 
Lidzbark i Orneta — to miasta, gdzie nie
mal w każdym domu Są ludzie związani 
z Wilnem i Wileńszczyzną.

Praworządność
W urzędzie celnym w Moskwie, po 

zatruciu się spalinami samochodowymi, 
zmarli dwaj przewoźnicy rejsów daleko
bieżnych z Litwy.
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Gdy przed tygodniem kierownik wy
działu gospodarki i rozwoju rejonu wi
leńskiego Henrikas Rinkevićius, opusz
czając naradę w wileńskiej spółce „Susi
siekimo paslaugos”, odnośnie przedłu
żenia trasy transportu miejskiego do Po
gir powiedział, że „nie wiemy, jak to zro
bić, ale wiemy, że jeśli tego nie zrobimy, 
to mieszkańcy nas (samorząd rejonu wi
leńskiego - przyp. red.) źle zrozumieją”, 
to wczoraj, podczas kolejnego spotkania, 
na którym miały zapaść konkretne decy
zje w tej sprawie, samorząd rejonu w oso
bie radnego Ibdeusza Aszkielańca po
wiedział „nie mówimy - nie”. Ale nikt 
z zebranych nie usłyszał też „tak”.

Z powodu w większej mierze nieuza
sadnionego samozaparcia samorządu 
rejonu wileńskiego, a przede wszystkim 
jego kierownictwa, legły w gruzach na
dzieje mieszkańców Pogir, a w perspek
tywie też Awiżeń, Mickun, Rzeszy, Suder- 
wy i innych większych miejscowości, że 
już w najbliższym czasie ruszy tam tań
szy transport.

Prawie 1000 podpisów mieszkańców 
Pogir zebranych pod prośbą o wprowa
dzenie na trasie Wilno-Pogiry taryfy miej
skiej dla kierownictwa rejonu jest żad
nym argumentem, bowiem są interesy 
ludzi i są interesy władzy samorządowej, 
a co najgorsze, że, jak pokazuje przykład 
Pogir, Rudomina oraz wielu innych miej
scowości, te interesy nie mają żadnego 
wspólnego mianownika.

Argumenty „za”, czyli „przeciw”

Głównym argumentem Tadeusza 
Aszkielańca, który tak naprawdę nie wia
domo czyje interesy reprezentuje, bo 
zgodnie z obowiązującym na Litwie pra
wem litewskim, nie wiadomo kim on tak 
naprawdę jest: radnym, w którego imie
niu przemawiał, czy starostą gminy 
w Czarnym Borze (w najbliższym czasie 
„Kurier” wróci do tematu „Czy radny 
może być starostą” — red.), była podejrz
liwość, że samorząd stołeczny wespół ze 
spółką „Susisiekimo paslaugos” chce

biedny „polski rejon” zrobić w konia 
i puszczając autobus do podwileńskich 
miejscowości zrobi kokosowy interes. 
Gdy jednak okazało się, że spółka „Susi
siekimo paslaugos" nie zarobi ani centa 
na rejonowych dotacjach, bowiem 
wszystkie pieniądze są przelewane przez 
osobne konto tranzytem na konta prze
woźników, a tych, w drodze konkursu, 
ma wytypować samorząd rejonowy — 
Aszkielaniec sięgnął po grubszy argu
ment.

Wyłuszczył kolegom z Wilna, że sto
łeczny samorząd już od lat żeruje na 
biednych rejonowych przewoźnikach, 
którzy na trasie od granic miasta do koń
cowego przystanku w mieście przewożą 
za darmo ulgowych pasażerów miesz
czuchów.

Na ten argument starosta czarnobor- 
ski usłyszał odpowiedź, że tak naprawdę 
znaczna część tych przewoźników zaj
muje się przewozem pasażerów bez 
uzgodnienia z miejską administracją.

(Dokończenie na str. 3)

O naruszeniu granicy państwowej------------

Usprawiedliwiona ciekawość?
Dowódca Lotnictwa Wojskowego płk Edvardas 

Maźeikis zamierza wkrótce otrzymać materiał badań 
na temat śmi^owca łotewskiego, który w środę wtar
gnij do przestrzeni powietrznej Litwy.

Zdaniem Maźeikisa, komisja badająca incydent już 
dziś ma przedstawić wnioski. A wtedy, zgodnie 
z uchwałą rządu z roku 1997, dokumenty, potwierdza
jące naruszenie przestrzeni powietrznej Litwy, zostaną 
przekazane ministrowi ochrony kraju, z kolei ten prze- 
każe je ministrowi spraw zagranicznych, który podej- 
mie decyzję, w jaki sposób Litwa zareaguje na incy
dent.

Dyrektor Departamentu Informacji i Kultury MSZ 
Petras Zapolskas powiedział, że w praktyce międzyna
rodowej w podobnych przypadkach ogranicza się do 
środków wpływu dyplomatycznego.

W środę śmigłowiec łotewski, lustrujący terytorium 
terminalu w Butinge, na którym się rozlała przypusz
czalnie nieduża ilość ropy, wtargnął do przestrzeni po
wietrznej Litwy.

Śmigłowiec Łotewskiego Lotnictwa Wojskowego ty
pu „Mi-8” w przestrzeni powietrznej Litwy przebywał 
od godz. 11.20 do godz. 12.18. Zauważył go patrol po
granicza i wyśledziły radary kontroli przestrzeni po-
wietrznej Litwy. (BNS)

Sentencja
Fowtóme małżeństwo - to

triumf nadziei nad doświad
czeniem.

Samad Johnson
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Kalejdoskop aktualności
Przewodniczący Sejmu planuje wizytę w Warszawie

w przyszłym tygodniu przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas 
z oficjalną wizytą odwiedzi Polskę.

Na zaproszenie marszałka Sejmu polskiego Macieja Płażyńskiego 
Paulauskas odwiedzi Warszawę w dniach 14-16 marca.

Przewidziane są jego spotkania z prezydentem Polski Aleksandrem 
Kwaśniewskim, marszałkami Sejmu i Senatu Polski Maciejem Pałażyń- 
skim i Alicją Grześkowiak, premierem Jerzym Buzkiem, ministrem 
spraw zagranicznych Polski Władysławem Bartoszewskim.

Paulauskas odwiedzi wydział polonistyki Uniwersytetu Warszaw
skiego, spotka się z przedstawicielami społeczności litewskiej w Polsce.

Litwa przygotowuje się do sesji NATO
Przewodniczący Sejmu, prezes komitetu organizacyjnego wileń

skiej sesji Zgromadzenia Parlamentarnego NATO Arturas Paulauskas 
zapoznał z przystosowaniem lokalu Centrum Sztuki Współczesnej dla 
przyszłej sesji.

Sesja Zgromadzenia Parlamentarnego NATO odbędzie się w Wilnie 
w dniach 27-31 maja. Jest to największa międzynarodowa impreza na
szego kraju, organizowana przez litewski parlament.

Sejm Litwy — na zdjęciach
Jutro w litewskim Muzeum Narodowym odbędzie się promocja al

bumu „Litewski Sejm”. Książka obrazuje rozwój tradycji litewskiego 
parlamentaryzmu, omawia historię powstania sejmów, ściśle związaną 
z losem państwa.

Dymisja wiceministra po nieudanej wizycie w Brukseli
Minister spraw wewnętrznych Yytautas Markeylćius przyjął rezy

gnację swego zastępcy Juozasa Galginaitisa.
Jak poinformowała rzeczniczka prasowa MSW Danutę Daunora- 

vićiute, wiceminister Galginaitis swoją rezygnację motywował względa
mi osobistymi. Rzeczniczka powiedziała, że Galginaitis nie otrzymał od
prawy. Nie komentowała, czy jego dymisja jest związana z komunikata
mi prasowymi o tym, że ponoć Galginaitis podczas wizyty w Brukseli 
w ub. tygodniu nadużył alkoholu i nie mógł kierować delegacją MSW 
podczas negocjacji z przedstawicielami Komisji Europejskiej.

Manewry wojskowe w Podbrodziu
Jutro na poligonie w Podbrodziu odbędzie się oficjalne otwarcie wło

skich manewrów wojskowych „Baltico-2001”. Mają w nich wziąć udział 
minister ochrony kraju linas Linkevićius, głównodowodzący generał 
brygady Jonas Kronkaitis, inne osoby. Te ćwiczenia są już trzecimi na 
Litwie z udziałem włoskich strzelców alpejskich. Oficjalnie potrwają 
one do 31 marca.

Na Litwę przybyło około 800 żołnierzy włoskich ze środkami trans
portu, bronią i amunicją z brygady Taurinia. We wspólnych ćwiczeniach 
polowych wezmą też udział żołnierze litewscy — kampania zmotoryzo
wanej brygady piechoty im. króla Mendoga.

Algirdas Brazauskas twierdzi, 
że nie widzi wykwalifikowanych 
negocjatorów w rozmowach z UE 
na temat energetyki kraju.

Przywódca Litwy Valdas Adam- 
kus i były prezydent Algirdas Bra
zauskas są zgodni co do tego, że 
w toku negocjacji na temat człon
kostwa w Unii Europejskiej należy 
bardziej się zatroszczyć o proble
my energetyczne. Na wczorajszym 
spotkaniu prezydentów odnotowa
no, że rozmowy w sprawie energe
tyki ma nadzorować nie tylko Mini
sterstwo Gospodarki, ale i rząd.

Podczas rozmowy omówiono 
kwestie eurointegracji, energetyki 
oraz projektu pałacu władców.

Więcej metalowych litów
Zarząd Banku Litewskiego postanowił w roku bieżącym i przyszłym 

dodatkowo emitować monety o nominale 1 i 2 LL
Decyzja w sprawie dodatkowego bicia monet obrotowych przyjęta 

została z uwagi na to, że od roku 2000 bardzo wzrósł popyt na monety 
1 i 2 LL

Wystawa i dyskusja w Muzeum Mickiewicza
Wczoraj w Muzeum Adama Mickiewicza została otwarta wystawa fo

tograficzna, poświęcona Cmentarzowi Bernardyńskiemu. Organizato
rem wystawy jest Instytut Polski.

W czasie otwarcia miała miejsce dyskusja na temat ratowania tej wi
leńskiej nekropolii. Udział w niej wzięli znani litewscy specjaliści ochro
ny zabytków, działacze kultury, dziennikarze.

„Omnitel” w szkołach tworzy klasy komputerowe
Przodująca litewska spółka łączności komórkowej „Omnitel” 8 mi

lionami litów wsparła program „Szkoła - Litwie informacyjnej” i two
rzy w szkołach kraju nowoczesne klasy komputerowe. Już skomputery
zowano połowę z setki szkół, które zwyciężyły w konkursie.

Ma powstać centrum społeczności cygańskiej
Samorząd Wileński zamierza uczestniczyć w tworzeniu instytucji 

publicznej „Centrum Społeczne Romów”. Tę decyzję zaaprobował Za
rząd m. Wilna.

Założycielami „Centrum Społecznego Romów” byliby również De
partament Mniejszości Narodowych i Wychodźstwa, Litewski Fundusz 
Dziecięcy oraz wspólnota Cyganów litewskich „Cygańskie ognisko”.

Według Samorządu m. Wilna, celem centrum jest integracja cygań
skiej mniejszości etnicznej z życiem społecznym Litwy, zachowanie jej 
odrębności narodowej, rozwijanie postępowych idei współpracy naro
dów cygańskiego, litewskiego oraz innych.

Samorząd Wileński zobowiązałby się do organizowania oświaty Ro
mów i udzielania pomocy metodycznej, organizowania nieodpłatnego 
wyżywienia dzieci romskich, uczęszczających do klas przedszkolnych, 
poprawy warunków socjalnych Romów, organizowania opieki lekar
skiej nad nie ubezpieczonymi Cyganami, zapobiegania narkomanii w ta-
borach i leczenia. (BNS,ELTA,inf.wł.)

tytułem wprowadzenia. Dopływ 
wody gorącej do mieszkań w osiedlu 
Rudomino został przerwany jeszcze 
w kwietniu 1988 roku, kiedy ukaza
ło się rozporządzenie ówczesnego 
wicemera rejonu wileńskiego, by 
wraz z zakończeniem sezonu grzew
czego przerwać dostawę gorącej wo
dy do bloków.

Przyczyną tej decyzji było duże 
zadłużenie mieszkańców tego osie
dla za wodę wobec spółki samorzą
dowej „Rudominos komunalinin- 
kas”.

Bardzo szeroko naświetliliśmy 
ten problem w numerze „KW“ 
z dnia 16 grudnia ubiegłego roku, 
gdyż wraz z tym zagadnieniem roz
poczęły się procesy sądowe — nie 
tylko przedstawiciel rządu kontra 
samorząd rejonu wileńskiego, ale 
też kilka mieszkanek Rudomina za
skarżyło w sądzie kierownictwo 
ZSA „Rudominos komunalininkas”.

Rozmowa na aktualne tematy   '     

Prezydent u prezydenta

.1
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Brazauskas zapewnk, że socjaldemokraci popierają niezbędne dla eurointegracji omawiane w Sejmie poprawki do Konstytucji Litwy
FoLELn

Brazauskas zapewnił, że socjalde
mokraci bez żadnych wątpliwości 
popierają i popierać będą niezbęd
ne dla eurointegracji omawiane 
w Sejmie poprawki do Konstytucji 
Litwy. Brazauskas, mówiąc o nego
cjacjach na temat energetyki, po 
spotkaniu zaznaczył; „Powstaje 
wrażenie, że dziś nie są prowadzo
ne normalne negocjacje, a specja
liści znający się na tych proble
mach nie są dopuszczani do roz
mów”. Jego zdaniem, po zamknię
ciu Ignalińskiej Elektrowni Atomo
wej, energia elektryczna w kraju 
z pewnością podrożeje, toteż los

również zatroskanie z powodu te
go, że jeszcze nie wiadomo, ile 
kosztować będzie zamknięcie 
pierwszego bloku Ignalińskiej 
Elektrowni Atomowej. Powiedział, 
że 200 min euro, zebranych na 
konferencji dawców, nie może po
zwolić Litwie na przystąpienie do 
tak ważnej sprawy, jak zamknięcie 
siłowni atomowej, ponieważ nikt 
dokładnie nie wie, ile to wszystko 
będzie kosztowało. Na spotkaniu 
z Adamkusem omówiono również 
planowane poprawki do Konstytu
cji dotyczące sprzedaży ziemi ob
cokrajowcom, w sprawie nadrzęd- 

siłowni jest istotny dla całego spo- ności ustaw UE oraz kadencji sa- 
łeczeństwa. Eks-prezydent wyraził morządów. (ELTA)

Mieszkańcy Rudomina nadal walczą o swoje prawa .................................................................

Rozmowa dla samej rozmowy
Dlaczego dziś wracamy do tego te- skasa. Zabrakło na sali mera rejonu
matu? wileńskiego Leokadii JanuSau-

Wczoraj u kontrolera sejmowe- skiene, która, zdaniem Zity Zamżic- 
go Zity Zamżickiene zebrał się kiene, po prostu zignorowała spo- 
„okrągły stół” stron zainteresowa
nych. Wzięli w niej udział: przedsta

tkanie. Uczestnicy „okrągłego sto
łu" postanowili, że „Rudominos ko-

wiciel rządu na powiat wileński Ge- munalininkas” zwróci się do sądu 
diminas Jakimavićius oraz przed- o wyjaśnienie wyroku sądowego
stawiciele samorządu rejonu wileń
skiego, dyrektor „Rudominos komu- 
nalininkas” Henryk Zaborowski,

w sprawie dostaw gorącej wody dla 
trzech mieszkanek Rudomina, które 
to, przypominamy, zaskarżyły w są- 

kierownik wydziału gospodarki te- dzie wyżej wymienioną ZSA.
renowej i planowania terytorialnego 
Rimas Gerdvilis. W obradach 
uczestniczyli: prezes irakcji sejmo
wej Waldemar Tomaszewski, poseł 
na Sejm Aleksander Popławski, 
przewodniczący Sejmowego komi
tetu Praw Człowieka Gediminas Da- 
linkeviCius. Obecna podczas roz
mowy była także doradca przewod
niczącego Sejmu Albina Radze- 
vićiute, gdyż ta sprawa jest również 
w centrum uwagi Arturasa Paulau-

Przedstawiciel rządu Jakima- 
vićius obiecał również rozpatrzyć 
możliwość zaskarżenia w sądzie po
stanowienia rady rejonu wileńskie
go, na mocy którego w rejonie bę
dzie kontynuowana decentralizacja 
usług komunalnych. Niestety, bu
dzące nadzieje mieszkańców Rudo
mina spotkanie pozostało samą roz
mową, a gorąca woda — marze
niem...

Inf. wł.

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Łucji Kuleszo 
w związku z przedwczesnym
zgonem ukochanego Męża 

składa grono nauczycieii Szkoły 
Podstawowej w Magunach

Serdeczne wyrazy współczucia
Romualdzie i Czesławowi

Kuleszom, 
dziełąc wspóinie smutek i żal z 

powodu śmierci Ich 
ukochanego Syna, 

składają grono nauczycieiskie 
oraz pracownicy Szkoły Podstawowej 

w Magunach
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Likwidacja skutków awarii

W kierunku Łotwy
Specjaliści terminalu

„Maźeikiij nafta” w Butinge kon
tynuują zbieranie ropy obok plat
formy terminalu.

Jego działalność została czaso
wo powstrzymana po incydencie, 
jaki nastąpił podczas tankowania 6 
marca wieczorem. Podczas tego 
incydentu nie ustalona ilość ropy 
wylała się do Bałtyku.

W nocy zmienił się kierunek 
wiatru. Ropa oddala się od brzegu. 
Dwa statki — przygotowany do li
kwidacji rozlanej ropy statek litew
skiego ratownictwa morskiego 
"Sakiai" oraz statek "Forenger" na
leżący do terminalu - zatrzymują 
i zbierają rozlaną ropę.

W środę wieczorem statek 
„Sakiai” już zebrał 260 litrów zmie
szanej z wodą ropy. Prądy morskie 
niosą naftową powłokę w kierunku 
północno-zachodnim. Jej część 
dotarła już do wód terytorialnych 
Łotwy. Przedstawiciele „Maźeikiy 
nafta” są w stałym kontakcie z Ło
tyszami i otrzymali zezwolenie na 
kontynuowanie usuwania ropy na 
terytorium Łotwy.

Na wybrzeżu między Połągą 
a granicą Łotwy ropy nie stwier
dzono.

Socjaldemokraci ponawiają propozycję „upaństwowienia dnia 8 Marca”-----------------------

Deklaracja miłości do kobiet
„Socjaldemokraci zawsze ; '\1}

(ELTA)

tylko kochali kobiety, ale też popie
rali je w trudnej walce o równe 
możliwości i prawa”, stwierdził 
wczoraj w Sejmie na konferencji 
prasowej przedstawiciel frakcji ko
alicji socjaldemokratycznej Juozas 
Olekas. Stwierdzając, że idea ob
chodów Międzynarodowego Dnia 
Kobiet zrodziła się w szeregach so
cjaldemokratów na początku mi
nionego wieku, Olekas przypo
mniał propozycję frakcji koalicji 
socjaldemokratycznej o przywró
ceniu statusu dnia 8 Marca.

W 1990 r. po odrodzeniu nie
podległości, 8 Marca przestano ob
chodzić jako „sowieckie” święto. 
Tymczasem na całym świecie na
dal uważane jest za Międzynarodo
wy Dzień Kobiet.

Przedstawicielka frakcji koali
cji socjaldemokratycznej Birute 
Yesaite w grudniu ub. roku zareje
strowała projekt ustawy o uzupeł
nieniu i zmianie ustawy o dniach 
pamiątkowych, w którym propo
nuje obchodzić 8 marca jako Mię
dzynarodowy Dzień Solidarności 
Kobiet.

Olekas żartem zaproponował
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'Czerwone kwiatki' czyli 'wolność', 'sprawiedliwość społeczna' i 'równość' dla emerytowanych przedstawicielek płci pięknej
Fot-EPk-B-Jk

dwa warianty obchodów 8 Marca: 
ogłoszenie dnia wolnego od pracy 
tylko dla mężczyzn bądź ogłosze
nie dnia wolnego dla wszystkich.

Przedstawiciele centrum infor
macyjnego frakcji koalicji socjal
demokratycznej z okazji święta 
obdarowali uczestników konferen
cji prasowej. Tym razem wręczone

zostały flakoniki do leków z won
nym płynem niejasnego pocho
dzenia.

Przedstawiciele centrum infor-
macyjnego socjaldemokratów
stwierdzili, że „sfabrykowali” ten 
płyn mieszając „wolność”, „spra
wiedliwość społeczną" i „rów
ność”. Swoje dzieło nazwali „czer-

wony kwiatek” i twierdzili, że 
pachnie „solidarnością”. Na pro
pozycję przedstawiciela frakcji ko
alicji socjaldemokratycznej Ceslo- 
vasa JurSenasa i za aprobatą zarzą
du sejmowego wczoraj w Sejmie 
po południu odbyła się uroczy
stość, uwieńczona koncertem.

(BNS)

Samorząd rejonu wileńskiego ignoruje prośbę 977 mieszkańców Pogir

„Nie mówimy nie ■ I ■
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(Dokończenie ze str. 1)
Tymczasem miejskie autobusy 

wożą pasażerów z miasta do Rudo- 
mina, Skojdziszek i innych miejsco
wości i nie proszą o grosz dotacji 
rejonowych.

Aszkielaniec zapowiedział, że 
samorząd wszystko policzy, wystą
pi do kolegów stołecznych o wza
jemne rozliczenie się za przewozy 
i dopiero potem można będzie roz
patrywać wprowadzenie jednolitej 
zony biletowej dla podmiejskich 
miejscowości.

Radnego-starostę od podjęcia 
się wzajemnych rozrachunków nie 
zniechęcili nawet przypuszczenia 
przedstawicielki samorządu sto
łecznego, że po obliczeniach, 
prawdopodobnie, rejon będzie 
musiał zapłacić więcej dotacji.

— Będzie to słuszna decyzja, 
nawet jeśli zamiast proszonych 17 
tys. (do rejsu Wilno-Pogiry — 
przyp. red.) będziemy musieli do
płacać 34 tys. — powiedział Aszkie
laniec. - Ale będzie to „sprawiedli
we” dopłacanie - powiedział za
radny radny.

Potem jednak dodał, że samo
rząd rejonu wileńskiego może doto
wać ceny biletów ulgowych na tra

sie Wilno-Pogiry, ale wysokość dota
cji - 0,97 Lt za kilometr jest przesad
na i powinna wynosić około 0,6 Lt 
za kilometr. W końcu jednak stwier
dził, że samorząd nie widzi żadnego 
interesu w tym przedsięwzięciu, bo
wiem dziś budżet samorządowy nic 
nie kosztują przewozy pasażerskie 
na trasie Wilno-Pogiry.

W tym momencie radny samo
rządu rejonu wileńskiego powie
dział niecałą prawdę, bowiem sa
morząd powinien dopłacać prze
woźnikom za przewóz pasażerów 
mających ulgi, ale, jak twierdzą 
przewoźnicy rejonowi, od kilku lat 
nie otrzymują żadnych pieniędzy 
z kasy samorządowej. Co gorsza, 
przewoźnicy boją się występować 
o zwrot należności, bowiem, jak 
mówią, że owszem, należność sa
morząd być może zwróci, ale ze
zwolenia na przewóz pasażerów 
już nigdy nie otrzymają, nawet jeśli 
będą organizowane konkursy.

Prawda nie do końca 
mówiona

Mówiąc, że samorząd nie kosz
tują przewozy pasażerów w rejo
nie, Aszkielaniec mówił prawdę. 

przemilczał jednak, że występując 
w roli „dzierżymordy” przewoźni
ków, samorząd może nadal żero
wać na przewoźnikach, a w efek
cie — na pasażerach.

Zdaniem prywatnych przewoź
ników, zamrożenie rekompensat 
w bezdennej, nie zawsze tylko dla
tego, że dziurawej, kasie samorzą
dowej to zamrożony lepszy 
i oszczędniejszy transport, bar
dziej jakościowy, a nawet tańszy 
przewóz.

Spółka „Susisiekimo paslau- 
gos” obliczyła, że aby wprowadzić 
ujednolicony system biletowy - 
miejski 80-centowy — na trasach 
do Rzeszy, Pogir, Ginejciszek, Awi- 
żeń i Suderwy, samorządowi rejo
nu trzeba by było wyasygnować 
na dotacje 180 199 litów rocznie. 
Samorząd stołeczny natomiast go
tów jest pokryć większą część wy- 
datków związanych z otwarciem Leokadii JanuSauskiene — ani
nowej linii, które stanowiłyby mi
lionowe sumy.

„Sprawiedliwa” płata

Zdaniem przedstawicieli rejo
nu, jest to dla rejonowej kiesy zbyt 
duży wydatek, mimo że nie od 

dziś samorząd dopłaca setki tysię
cy do przewozów prywatnej spół
ce, która nie jest ułomkiem, czyli 
drobnym przewoźnikiem i w dro
dze sądowej potrafi wyegzekwo
wać od samorządu to, co ten sa
morząd uzgodnił i podpisał 
w umowie.

Ekonomiści rejonowi jedno
znacznie określają, że umowa 
z przewoźnikiem jest rejonowi 
uciążliwa finansowo. Ale na pyta
nie, kto zmusił samorząd do pod
pisania takiej umowy, radny Tade
usz Aszkielaniec odpowiada wy
mijająco, że to nie on, a rada po
przedniej kadencji.

Widocznie należy przypo
mnieć radnemu-staroście, że od 
kilku lat rejon znajduje się w rę
kach liderów AWPL i od rządów 
Merkysa nikt, oprócz „akcjonariu- 
szy” i osobiście pani mer

konserwatyści, ani „Yilnija” nie 
podpisywali żadnych umów 
w imieniu rejonu.

Skoro umowa z tym a nie in
nym przewoźnikiem została pod
pisana, oznacza, że ktoś był tym 
zainteresowany, albo ktoś zrobił 
niezłą usługę swemu koledze lub 

sąsiadowi, inaczej „kto może te
mu zaprzeczyć”, skoro przedsta
wiciele struktur samorządowych 
twierdzą, że umowa z przewoźni
kiem jest nie wygodna rejonowi...

Umowa więc została podpisa
na i trzeba za to płacić, nawet jeśli 
słono.

A na razie samorządowcy rejo
nowi na propozycję samorządu 
stołecznego, by rejon dopłacał 
rocznie 17,6 tys. litów do prawie 
142 tys., które Wilno jest gotowe 
dopłacać do trasy Wilno-Pogiry, 
odpowiadają: „w budżecie braku
je pieniędzy”.

Brak ich jednak nie przeszko
dził w tegorocznym budżecie, 
zresztą jak co roku, przeznaczyć 
około 200 tys. litów na tzw. „dru
ki”, o których istnieniu wiedzą tyl
ko osoby przybliżone, no i być 
może koledzy z „Przyjaźni” przy
najmniej muszą o tym wiedzieć.

Dziś też mieszkańcy Pogir, 
Rzeszy i innych miejscowości mu
szą słono płacić za codzienny do
jazd do Wilna do pracy, albo w jej 
poszukiwaniu. Wszak to sprawie
dliwa płata.

Stanisław Tarasiewicz

"LietuYos telekomas" wprowadzi nowe rozwiązanie techniczne

Obsłużyć milion klientów

>

Od czerwca br. "LietuYos tele
komas" zamierza świadczyć bar
dziej jakościowe usługi interneto
we, które będą się opierały na no
wej platformie (chodzi o sprzęt 
techniczno-programowy).

Umowę o wdrożeniu nowego 
rozwiązania technicznego w zakre
sie usług internetowych wczoraj 
w Wilnie podpisali kierownicy 
"Lietuvos telekomas" oraz spółki 
"Compaq Computer BDG GmbH". 
Zgodnie z tą umową, "Compaq" bę
dzie zleceniobiorcą projektu wdro- 

żenią nowego rozwiązania. Dyrek
tor departamentu Internetu "Lietu- 
vos telekomas" Harri Suokko 
oświadczył, że po wdrożeniu no
wego rozwiązania "Lietuvos teleko
mas" będzie gotów do obsługi mi
liona klientów Internetu. Tylu mo
że mieć ich Litwa za kilka lat. Ilu 
obecnie jest na Litwie użytkowni
ków Internetu - oficjalnej statysty
ki nie mamy. Według danych bada
nia rynku, na Litwie jest teraz 300 
tys. użytkowników Internetu. Więk
szość z nich z tej usługi korzysta 

w miejscach pracy, uczelniach,
bądź innych miejscach publicz- czyi: "Usługi internetowe oraz ich 
nych. Nowa platforma umożliwi rozszerzanie — to jeden z tych kie- 
świadczenie klientom nowych runków działalności ''Lietuvos tele-
usług internetowych.

Suokko powiedział, że w ciągu 
ostatnich lat liczba klientów inter- cych z internetowych usług spółki, 
netu "Lietuvos telekomas" mie- rośnie bardzo szybko. Wyjątkową 
sięcznie rośnie o blisko 10 proc, wagę przywiązujemy i dużo środ- 
Dokładne dane o liczbie klientów ków przeznaczamy na poprawę ja- 
internetu spółka łączności ma kości usług internetowych, wpro- 
ogłosić razem z wynikami finanso- wadzenie nowych ich rodzajów.
wymi pierwszego kwartału.

Dyrektor generalny "Lietuvos 

telekomas" Tapio Paarma zazna- 

komas", którym spółka daje pierw
szeństwo. Liczba osób, korzystają- 

doskonalenie technologii".
Na konferencji prasowej poin

formowano, że ogółem na realiza
cję umowy "Lietuvos telekomas" 
i spółki "Compaq Computer BDG 
GmbH" oraz innych związanych 
z jej realizacją porozumień zamie
rza się przeznaczyć około 10 min 
Lt. Nowe rozwiązanie techniczne 
jest oparte na nowoczesnych tech
nologiach przedsiębiorstw "Com- 
paq", "Microsoft" i "Cisco". Do 
wdrożenia systemu przyczynią się 
również przedsiębiorstwa litewskie 
SA "Alna" i ZSA "Blue Bridge".

(ELTA)
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„Moje dziecko w obiektywie”
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Najpierw pomyślę, później zrobię. Dominika Dowgialo, Wilno

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych

pociech "Moje dziecko
w obiektywie". Zdjęcia swych 
milusińskich mogą nadsyłać ro
dzice, dziadkowie, krewni, znajo
mi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą 
być w najróżniejszych ujęciach i 
sytuacjach. Fotografie mogą być 
czarno-białe, kolorowe, dowol
nego formatu, ale względnie do
brej jakości.

Do każdego zdjęcia należy 
załączyć wycięty z gazety wypeł-
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Ja Caspar— Daniel, Lendwarowo

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
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Gwiazdy mówią, że dziś...

Moje dziecko w obiektywie"
Prosimy o wypełnienie kupona i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię.........................................................................

Nazwisko..................................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.

Tełefon............................................

Krótki podpis pod zżęcie..

niony kupon (nie kserować) przynieść do działu promocji re-
i wysłać na adres:

"Moje dziecko w obiektywie", 
"Kurier Wileński", Birbyniy 4a,

dakcji (tel. 6Q 84 44).
Termin przyjmowania zgło

szeń mija 15 kwietnia 2001 r. Przed
LT 2030, Yilnius, Lietuva lub Dniem Dziecka (1 czerwca) ogło-

Uśmiechnij się...
Zujączku, dlaczego masz takie krótkie uszy?

'K

- Bo Jestem romantycziQi.
—Nie rozumiem.
— Wczorty siedziałem na łące i słu
chałem śpiewu słowika. Taksięzasła-

chałem, ze nie usłyszałem kosiarki.
***

Po czym poznać wesołego motocyklistę? 
-Po muchach miedzy zębami.

W

BARANY będą dziś gotowe do ryzyka, gracze na gieł
dzie z tego znaku będą kupować niepewne akcje, zaś nie
jeden Baran pójdzie w takie miejsce, gdzie mogliby go wy
rzucić albo wyśmiać.

BYKłsą gotowe na większe wydatki niż zwykle i nie
będą żałować pieniędzy ani starań, aby tylko wejść w po
siadanie czegoś, co im się podoba. Zrobią Byki to, co so
bie wymarzyły i to będzie ich siłą!

BLIŹNIĘTA przedstawią innym swoje najbardziej zwa

riowane pomysły i w większości przypadków okaże się, 
że świat dojrzał do tego, aby zrozumieć i docenić geniusz 
Bliźniąt.

RAKI we wszystkich sprawach, jakie dziś będą prowa
dzić, reprezentować będą głos rozumu, zdrowy rozsądek 
i twarde stanie na ziemi. Dlatego warto słuchać, co Raki

k radzą, chociaż nikt nie każę, aby od razu się do ich rad 
' stosować.

LWY, podobnie jak Bliźnięta, mają dobry dzień, aby 
od pomysłów i fantazji przejść do czynów. Okaże się na 
przykład, że do dalekiego kraju, o którym Lwy marzyły, 
można się dostać za pół ceny, albo że pewna piękna isto
ta przeciwnej płci, obiekt westchnień Lwa, właśnie jest 
wolna.

PANNY na wielu odcinkach przejmą stery, wezmą 
sprawy w swoje ręce i wszyscy na tym dobrze wyjdą. Każ
dy dyrektor, który ma sekretarkę ze znaku Panny, powi
nien pozwolić jej teraz rządzić w firmie.

WAGI mają sprzyjający układ planet, aby jednym po
wiedzieć (stanowczo) nie, a innym równie stanowczo tak.

simy wyniki konkursu, a najmilsze 
pociechy otrzymają nagrody.

O miejscu i dacie sfinalizowa
nia konkursu zostaną Państwo po
informowani dodatkowo.

sprzedaje

kotły do centralnego 
ogrzewania
na paliwie stałym polskiej
firmy “SECO”

Cena od 1400.00 Lt do 1700.00 Lt

tel. 73 86 22 (do godz. 17.00)
73 10 98 (od godz. 19.00)
8 286 21436

Miesięcznik popularnonaukowy
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Mogą nawet Wagi spróbować wyrzucić natrętów za drzwi 
albo z kimś zerwać, i to na zawsze...

SKORPIONOM ta pełnia Księżyca stwarza okazję, aby 
podjąć pewne zobowiązania albo nawet ślubowania, któ
re okażą się trwałe i skuteczne. Tak więc jest to dobry 
dzień na początek odchudzającej diety albo na początek 
planowego odzwyczajania się od kogoś, bez kogo dotąd 
Skorpion nie mógł wytrzymać.

STRZELCE nie będą mieć spokoju, bo różni ludzie bę
dą ich pytać o zdanie. Na zebraniach będą musiały Strzel
ce wypowiadać się w sprawach, które je mało obchodzą, 
a niejeden kolega będzie przekonany, że Strzelec umie roz
wiązać jego problemy.

KOZIOROŻCE przyśpieszą jakieś sprawy, z którymi do

tąd marudziły. Zapłacą rachunki, zrobią porządki, kupią 
także różne pożyteczne rzeczy, bez których już jutro nie 
będą mogły się obyć.

WODNIKI będą mieć głowy pełne nowych koncepcji 
i rozwiązań starych problemów. Nic, tylko notować 
i wprowadzać w życie. Ale namawiam Wodniki do pośpie
chu, bo naprawdę, jutro najlepszy moment będzie już za 
wami.

A co do RYB, to pewne zmiany w ich życiu zajdą 
w sposób rewolucyjny: coś stanie się niezależnie od nich 
i dopiero po fakcie zorientują się Ryby, ile na tym wygrały! 
I to nie kiwnąwszy nawet palcem.

□ nieznaiiym □ niezwykłym

^.^nuątkom rodzJńnynęh-a^ji i ttajciekaws^m.^l 
luydarzeniom konserwutorskitn w Polsce i za granicą

i „!
I Cena prenumeratY zagranicznej w roku 2001 -135,00 zl
I MMłAŚZAMY! ?
B Wydawca:

B

«i

Towarzystwo Opieki nad Zabytkami, ul. Piękna 44a, 
00-672 Warszawa 

teL 8 (1048 - 22) 629^62 26, fax 8 (1048 - 22) 622 46 74 
Konto: PBK SA m Oddział/ Warszawa 

> 11101024 - 421020002418
, * Redakcja:

uLPiękna 44a, 00-672 Warszawa, tclZfax 8 (1048 - 22) 622 46 63.

RB Juvetura organizuje pielgrzymki
29.03-1.04 Częstochowa-Kraków-Łagiewniki—Kalwaria
Zebrzydowska
11-20.04 Spędzenie Wielkanocy w Rzymie
6-13.05 Do feymu
Wilno, ul. Bazilijonę 3
Teł. 3140 06 (godz. 9-17), 64 57 36 od godz.l8, tel. kom. 8-299 86125

'-i:'



' *^5?^ '’'**'"S‘s«^^<i!P*'^^ 'W"'^’ }( 5 y '

KURIERY4 Piątek, 9 marca 200f r. .

PORADNIK DZIAŁKOWICZA •a "i ■'h 'T ;.-iSi!B 5
r ssiO

r Poradni*^
jjxiałkoiv/Q

Zioła na każdy gust-------------------------------------------------- -

Aromatyczna przyprawa
I -"Satw#*-!
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Czas na pierwsze siewy-------------------------------------------------------------------------

Rozsada średnio wczesna
W marcu siejemy jeszcze do 

skrzynek i skupiamy się na produ
kowaniu rozsady na średnio wcze
sny zbiór. Przygotowujemy więc 
rozsadę kapusty, kalaflorów, sałaty 
i kalarepy. W pierwszych dniach 
marca wysiewamy seler, por, cebu
lę, pomidor i paprykę.

Na zbiór średnio wczesny rozsa
dę kapusty produkuje się zazwyczaj 
bez pikowania. Nasiona wysiewa się 
do większych skrzynek, dając około 
3 g nasion na 1 metr kwadratowy. 
Rozsada nadaje się do wysadzania 
do gruntu po 40 — 50 dniach.

Produkcja rozsady porów trwa 
10 — 12 tygodni, a z jednego gra
ma nasion uzyskuje się około 200 
sztuk rozsady. Nasiona przykry
wamy cienką warstwą piasku lub 
torfu i dla uzyskania równomier
nych wschodów skrzynkę należy 
przykryć folią. Od siewu do mo
mentu. gdy rośliny mają 5 cm. na
leży utrzymywać temperaturę 18 
stopni, potem nieco obniżyć. Na 
grunt por wysadza się, gdy jego

Wiosenna uprawa gleby-------------------------------------------------------------------------

Uchwycić optymalną wilgotność
Giebę najlepiej nawozić jesie

nią, ale jeśli tego nie zrobiliśmy, to 
faktycznie nic straconego, można 
to zrobić także wiosną.

Wiosenna uprawa gleby ma na 
celu:

— wzruszenie i spulchnienie 
gleby.

— zahamowanie parowania wo
dy nagromadzonej w glebie 
w okresie zimowym i wiosennym,

- przyśpieszenie nagrzewania 
się gleby, niszczenie wschodzą
cych chwastów.

Wszystkie te zabiegi w osta
tecznym efekcie prowadzą do 
przygotowania gleby do wysiewu 
nasion i sadzenia rozsady.

Decydującym momentem

W
w uprawie wiosennej jest uchwy
cenie optymalnej wilgotności gle-

Ochładzać stopniowo —■

Hartowanie rozsady
Rozsada przed wysadzeniem 

nawet pod folię wymaga odpowied
niego przygotowania, czyli hartu. 
Rozsadę hartuje się przez obniże
nie temperatury oraz ogranicze
nie podlewania i dokarmiania.

Hartowanie zaczyna się około 
10 dni przed planowanym wysa
dzaniem. Roślinę wynosi się na 
balkon na 2-3 dni przed sadze
niem. Jednak nie wszystkie rośliny 
można hartować przez ochładza
nie. Niektóre, np. kapusta, seler, 
czy kalarepa, jarowizują się pod 
wpływem chłodu i przedwcześnie 
wybijają potem w pędy kwiatosta
nowe. Dlatego rozsada tych wa
rzyw powinna być hartowana 
przez ograniczenie podlewania, 
natomiast temperatura w tym cza
sie nie powinna być zbyt niska. 
Hartowanie poprzez ochładzanie 
można stosować wobec rozsady 
pomidorów i roślin dyniowatych. 

grubość nie przekracza 5-6 mm.
Nasiona cebuli należy wysiać 

do skrzynek, bądź pod folię, jeśli 
cieplarnia jest ogrzewana już na po
czątku marca. Okres od siewu do 
wysadzenia na pole wynosi 7-8 ty
godni. Nasiona po wysiewie przy
krywa się centymetrową warstwą 
ziemi, przyklepuje deseczką i do
brze podlewa. Do czasu skiełkowa
nia, temperatura nie powinna być 
niższa niż 18-15 stopni. Od chwili po
jawienia się pierwszych wschodów, 
temperaturę można obniżyć do 10 
stopni i zmniejszyć podlewanie. Wy
sadza się rozsadę, gdy ma 2-3 liście.

Rozsadę pomidorową najlepiej 
produkować w mieszkaniu. Termin 
wysiewu zależy od terminu sadze
nia do gruntu. Zwykle sadzi się ją 
po 15 maja, gdy minie niebezpie
czeństwo wystąpienia przymroz
ków. Jeśli mamy oszklony balkon, 
pomidory możemy już siać na po
czątku marca. W 1 gramie znajduje 
się około 300 nasionek. Nasiona 
przykrywa się ziemią lekko uklepu- 

by. Konieczne jest natychmiastowe 
zabezpieczenie gleby przed wysy
chaniem i zbryleniem poprzez lek
kie spulchnienie. Do przedsiewnej 
uprawy przystępujemy wówczas, 
gdy gleba obeschnie na tyle, że 
nie lepi się do narzędzi. Nawet, je
śli gleba była przekopana jesienią, 
na wiosnę należy ją dokładnie 
przekopać i zagrabić.

Jest to szczególnie ważne dla 
takich roślin jak pomidory, kapu
sta, kalafiory, ogórki, selery. Po 
dwóch dniach, gdy gleba nieco 
osiądzie, możemy przystąpić do 
wysiewu nasion dużych, takich jak 
groch, fasola, bób. Przed wysie
wem nasion drobnych (marchwi, 
pietruszki, cebuli) wskazane jest 
przygniecenie powierzchni zago
nu deską, aby nasiona po siewie

Barwy jasne chronią przed przegrzaniem

Pojemniki balkonowe
Do uprawy roślin na balkonie 

lub tarasie można używać pojem
ników zarówno eternitowych, jak 
i plastykowych. Te ostatnie wpraw
dzie są nie przez każdą roślinę jed
nakowo dobrze aprolmwane, ale 
nie są też szkodliwe.

Taki pojemnik przed wypełnie
niem ziemią i zasadzeniem roślin 
należy wyposażyć w otwory odpły
wowe. Przy wyborze naczyń do

Czytelnicy pytają-------------------

Trociny użyźniają giebę
- Czy i jak można na działce 

wykorzystywać trociny? - pytają 
państwo Rodkiewiczowie.

Rozłożone na powierzchni gle
by warstwą grubości ok. 10 cm po
prawiają jej wilgotność, właściwo
ści termiczne, stymulują rozwój mi
kroorganizmów glebowych oraz 
ograniczają zachwaszczanie. Przy 

jąc i podlewa. Optymalna tempera
tura kiełkowania 22-25 stopni. Gdy 
wzejdą, trzeba obniżyć nieco tem
peraturę i zapewnić roślinom dużo 
światła. Kiedy się pojawią kolejne 2- 
3 listki, trzeba je przepikować do 
plastykowych lub glinianych doni
czek. Siewki można pikować dwu
krotnie: najpierw do doniczek, po
tem pod folię. Rozsada gotowa do 
wysadzania na grunt, powinna być 
krępa, niska i mieć 7-8 ciemnozielo
nych liści.

Nasiona papryki wysiewa się 
do skrzynek lub pod folię na głębo
kość 0,5 — 1 cm. W jednym gramie 
znajduje się 150 nasion, z czego 
można uzyskać 120 sztuk rozsady. 
Jeśli będziemy ją trzymać w cie
płym miejscu (22-24 stopnie), wzej
dzie po tygodniu. Po dwóch tygo
dniach od wschodu, możemy piko
wać. Jednak przed pikowaniem na
leży dobrze podlać, bo papryka po
winna być przesadzana tak, aby ko
rzenie były dobrze oblepione zie
mią.

nie znalazły się zbyt głęboko, co 
opóźnia ich wschody.

Jeśli mamy do czynienia z gle
bą lekką i przepuszczalną, to upra
wę należy ograniczyć do prac naj
bardziej koniecznych, czyli nieco 
spulchnić i wyrównać grabiami.

Jeśli jesienią gleba nie była na
wożona obornikiem i głęboko 
przekopana, a przeznaczona jest 
pod uprawę warzyw wymagają
cych nawożenia, należy wiosną za
stosować kompost lub dobrze roz
łożony obornik w ilości 50-80 kg 
na 10 metrów kwadratowych. Na
wożenia gleby dokonujemy, oczy
wiście, przed wysiewem, jak 
i przed sadzeniem rozsady do 
gruntu. Kiedy nasze rośliny nieco 
okrzepną, można je jeszcze ze 2-3 
razy podlać obornikiem.

uprawy roślin na balkonie należy 
zwracać uwagę również na ich ko
lor nie tylko ze względów estetycz
nych, ale i ze względu zabezpiecze
nia przed przegrzaniem. Najodpo
wiedniejsze'są barwy jasne, najle
piej żółte. Kolor ten jest przyjemny 
dla oka i bardzo dobrze odbija pro
mienie słoneczne. Dzięki temu uda- 
je się uniknąć przegrzania korzeni, 
niszczącego delikatne włośniki.

uprawie truskawek i poziomek, 
ściółka ta chroni również owoce 
przed zabrudzeniem i porażeniem 
pleśnią.

Trociny można również stoso
wać do poprawy cech fizycznych 
gleby. W tym jednak przypadku ko
nieczne jest wcześniejsze przekom
postowanie trocin.
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Świeże zioła ze "swego* ogródka do każdej sałatki Fot. archiwum

Jak już pisaliśmy, na balko
nach zaleca się upraudać zioła. Po
nieważ są wśród nich rośliny jedno
roczne i wieloletnie, o zróżnicowa
nej wysokości i ulistnieniu, wybie
rać należy takie, żeby harmonizo
wały się z całością, dobrze się czuły 
i nie zakłócały sobie nawzajem 
wzrostu. Należy też uwzględnić 
szybkość wzrostu i wymagania 
świetlne.

Bazylia

W gospodarstwie domowym 
prawie nie sposób się obejść bez 
bazylii. Jest to bardzo aromatycz
na jednoroczna roślina przyprawo
wa o balsamicznym zapachu. Wy
sokością sięga do 50 cm, a jej li
ście mają kształt jajowato-rombo- 
idalny. Jej kwiaty czerwonawe lub 
bladożółte zebrane są na szczycie 
łodygi w charakterze niby okółki.

Siew i sadzenie: Ponieważ na
siona kiełkują pod wpływem świa
tła, należy je w kwietniu wysiać 
w kuwetach na parapecie okna

Warto wiedzieć.....................

Warzywa — źródło leków
Coraz częściej się mówi o zdro

wotnych zaletach warzyw. Wiele 
osób traktuje warzywa jako źródło 
leków. Ihtaj jest bardzo szerokie 
pole do popisu, gdyż wiele warzyw 
rzeczywiście posiada właściwości 
lecznicze.

O jednym jednak należy pamię
tać, że warzyw nie należy traktować 
jako środek leczniczy, lecz głównie 
jako czynnik przeciwdziałający po
wstawaniu chorób. A więc ich rola 
jest wybitnie profilaktyczna.

Przykładowo można podać, że 
do warzyw polecanych diabety
kom należą: cebula, czosnek, ogó
rek, burak ćwikłowy, pomidory, 
pietruszka, seler, pasternak, szpara
gi, rzodkiewka i rzodkiew, dynia, 
groch, fasola.

Przy chorobach żołądkowych 
poleca się świeży sok z surowej

Stronę przygotowała Julitta TYyk
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i stale podtrzymywać umiarkowany 
poziom wilgoci. Po wykiełkowaniu 
dorodne siewki można pęczkami 
przepikować do skrzynek w odstę
pach 15-20 cm. Na balkon zwykle 
się wynosi po ustaniu przymroz
ków.

Pielęgnacja: Bazylia wymaga 
więcej słońca niż inne zioła i obfite
go podlewania. Pąki kwiatowe na
leży usuwać w miarę, jak zaczną 
się pojawiać, chyba że kilka gałą
zek chcemy zostawić na uzyskanie 
nasion.

Zbiór Przez całe lato należy 
zbierać liście, gdyż suszone nie są 
tak aromatyczne jak świeże. Zebra
ne liście można także zamrozić.

Zastosowanie: Już niewielka 
ilość bazylii wystarczy, aby wspa
niale przyprawić pomidory, sałat
ki, zupy, potrawy z mięs, ryby, 
a także kiszone ogórki. Bazylia, 
przyrządzona w postaci herbaty, 
łagodzi wzdęcia i zaburzenia czyn
ności żołądka oraz jelit. Dodatko
wą zaś zaletą jest to, że wspaniale 
pachnie.

białej kapusty, zawiera ona bowiem 
witaminę „U”, która zapobiega 
wrzodom i przyśpiesza ich gojenie.

Mało znane u nas karczochy są 
bardzo dobre przy leczeniu wątro
by, dróg żółciowych i serca.

Warto też dodać, że spożywanie 
warzyw w dużych ilościach może 
nas także ustrzec przed chorobami 
nowotworowymi. Do warzyw prze- 
ciwrakowych lekarze zaliczają: 
wszystkie rodzaje kapusty, brokuły, 
pomidory, marchew, pietruszkę, pa
sternak, kukurydzę i dynię.

Warto więc już dziś poważnie 
się zastanowić, co chcemy upra
wiać na własnej działce, abyśmy 
my i nasza rodzina zdrowo się od
żywiali, tym bardziej, że żadne 
z tych warzyw nie wymaga ani 
szczególnej gleby, ani szczegól
nych nakładów pracy.
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NA LUZIE6
Wywiad z „gwiazdką” litewskiej muzyki rozrywkowej - Stanem, liderem grupy DELFINAI-------------------

Twórcza noc w łazience -.’^-

Pocałunek nad tulipan
Gihtare mówi, że poniysły na 

nowy album już są. Piosenkarka 
zimę spędziła w domu, ale już od
czuwa powiew wiosny i wprost 
z niecierpliwością czeka, kiedy 
wyruszy na tournee koncertowe 
bądź wkroczy do pracowni, aby 
nagrywać płytę. „Przygotowuję 
się do kwitnięcia” - żartuje woka
listka. Dla niej pierwszym zwia
stunem wiosny jest dzień 8 mar
ca. „Oczywiście, nie mogę tego 
święta porównywać ani z Bożym

nNarodzeniem, ani z Wielkanocą’ 
- mówi. Litewska piosenkarka 
nie lubi symbolu dnia 8 marca 
czasów radzieckich, którym jest 
tulipan. „Gorący pocałunek jest 
sto razy lepszy aniżeli tulipan, 
który po paru dniach zwiędnie” 
— powiedziała Gintare.

Hymn, ale nie państwowy
Gintare, Igoris Kofas, Ceslo 

vas Gabalys, Neda, D. Mickus i in
ni wykonawcy muzyki litewskiej 
już zrealizowali nową piosenkę, 
która jest hymnem akcji dobro
czynnej „Mes irgi galime myleti". 
Autorem tekstu i muzyki piosenki 
jest L. Adomaitis. W ubiegłym ro
ku autorem hymnu była kompa
nia „Happyendless".

Przypominamy, że koncert 
charytatywny odbędzie się 25 
marca, a początkowa cena biletu 
wynosi zaledwie 15 Lt.

Pancerze dla PIKASO
Najwięcej wrażeń dostarczy

ło chłopakom z zespołu PIKASO 
sobotnie spotkanie z fanami 
w Kłajpedzie. Podobno przybyło 
na nie około 600 osób. Przewidy
wano, że spotkanie będzie trwa
ło godzinę, lecz wydłużyło się do 
dwóch i pół. Chociaż chłopcy 
przybyli z uczestnikiem olimpia
dy w Sidney, Ramunasem 
Vysniauskasem, ale i to nie po
mogło im przebrnąć przez tłumy 
wielbicieli. Zanim członkowie li
tewskiego boysbandu dotarli do 
pomieszczeń sklepu, gdzie miało 
się odbyć zaplanowane spotka
nie, fani zdążyli zdobyć swoiste 
„pamiątki"- skrawki ubrań pio
senkarzy. Trójka na wpół serio 
powiedziała, że na spotkania z fa
nami potrzebują specjalnych 
ubrań. Być może średniowiecz
nej zbroi rycerskiej?

Zabić żonę
żona najbardziej kontrower

syjnego białego rapera, Kimber- 
ley, złożyła papiery rozwodowe. 
Eminem w bardzo malowniczy 
sposób opiewa w piosence 
„Kim”, w jaki sposób morduje 
własną żonę. Jej zdaniem, zwią
zek trwający zaledwie dwa lata 
był niefortunny i nie ma przyszło
ści. W ubiegłym roku para próbo
wała ratować małżeństwo, ale 
bezskutecznie. Po tym, jak utwór 
„Kim” wszedł do albumu „The 
Marshall Mathers LP”, Kimberley 
zdecydowała się na rozwód. We 
wspominanej piosence wyko
nawca podrzyna gardło swojej 
żonie i jej współlokatorowi.

„Bomboneśis”

Dlaczego wasz zespól nazywa 
się akurat DELFINAI?, a nie np. 
„Rekiny”?

Ponieważ w dzieciństwie czę
sto wypływaliśmy łódką w morze 
i za każdym razem spotykały nas 
stada delfinów. To wspomnienie 
z dzieciństwa kojarzy się z wolno
ścią, pięknem i romantycznością. 
Zdawało mi się, że nazwa DELFl- 
NAl najlepiej odzwierciedlałaby na
szą muzykę.

TWój krok do samodzielności...
Wynająłem mieszkanie, miesz

kam osobno w Lazdynai, bowiem 
uważam, że taki wiek jak 19 lat, to 
czas, kiedy dzieci muszą rozprosto
wać skrzydła i „spadać”. Nie wiem, 
może dla każdego ten czas nastaje 
w innym momencie. Jedni usamo
dzielniają się w wieku 14 lat, a inni 
przez całe życie mieszkają u rodzi
ców, ale moim zdaniem, 18 lat to ta
ka symboliczna data samodzielno
ści — ukończenie szkoły, przejście 
na uniwerek.

Nie rozdrażniłeś rodziców tą 
swoją samodzielnością?

Ależ nie. Jestem ostrożny. Prze
prowadzam się stopniowo. Trochę 
pomieszkam sam, trochę z rodzica
mi. Dla rodziców tłumaczę, że po 
koncertach nie chcę im przeszka
dzać późnymi powrotami do domu.

Po tym, jak ominęła was nagro
da „Radiocentrasu” wierzyliście.
Że na „Bravo” los was oszczędzi, to wpłynęło na kształtowanie 
czy też wszelkie nadzieje zostały mojej osobowości i chyba jest
zdruzgotane?

Mieliśmy nadzieję, że jednak 
dostaniemy nagrodę „Radiocentra
su”. Nawet byliśmy tego pewni i to, 
że nie otrzymaliśmy tej statuetki 
sprawiło, że czuliśmy się pokrzyw
dzeni. Z innej zaś strony, to dało 
nam do zrozumienia, że chociaż 
piosenki są na czołówkach list, jed
nak czegoś w nich brakuje, że 
„coś" jest nie tak. Próbowaliśmy to 
„coś” zmienić wprowadzając wię
cej żywych elementów.

Jakie to są elementy?
Żywy głos, żywa gitara, żywe 

klawisze.
Skąd taka pewność, że statuet

ka „Radiocentrasu” miała należeć 
właśnie do was?

Wszyscy dziennikarze mówili, 
że to my ją dostaniemy. Krytycy 
muzyczni byli również po naszej 
stronie i w ogóle różnica procento
wa głosów była bardzo mała. Na 
uroczystości wręczania statuetek 
„Bravo" także mieliśmy nadzieję, 
że wszystko będzie dobrze.

Jedynym naszym błędem, że 
nie otrzymaliśmy nagrody „Radio
centrasu” jest to, iż zapomnieliśmy, 
że Litwa to nie tylko Wilno, Kowno, 
Kłajpeda, ale także mnóstwo mia
steczek i wiosek, które jeżeli nie są 
decydującym, to jednak ważnym 
czynnikiem. Zespół PIKASO to wy
korzystał.

Kiedy nowy album?
Prawdopodobnie latem.
Najważniejsze chwile twego ży

cia?
Naj-, naj-, naj- to 1981 rok, 25 li

stopada. Następnie to, że przyje-

Jego mama jest Rosjanką, tata Litwinem, a dziadek... Polakiem (Sta
wiński). Lidera zespołu DELFINAI złapaliśmy na dziedzińcu Uniwersy
tetu Wileńskiego, gdzie to „gwiazdka” studiuje na pierwszym roku litu-t 
anistykę. Stano z miejsca zgodził się na wywiad z „Kurierem", a rozmo
wa toczyła się w uniwersyteckiej kawiarni, zwanej oficjalnie „Morgas”, 
czyli po „naszemu" — trupiarni.
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Mieliśmy nadzieję, że jednak dostaniemy nagrodę „Radiocentrasu"

chałem z Rosji na Litwę, że przez 
długi czas mieszkałem sam. Wła
śnie to wpłynęło na kształtowanie 

najważniejsze.
Jak to się w ogóle stało, że 

przyjechałeś z Rosji na Litwę?
W 1947 roku moi rodzice byli 

zesłani na Syberię, ale ojciec był Li
twinem i zadecydował, że ja też po
winienem być Litwinem. Dlatego 
przyjechałem na Litwę.

Czy ten specyficzny akcent, któ
ry można zauważyć w twoim języku 
litewskim, jest wynikiem przebywa
nia w Rosji?

No, jest ten akcent... Ale kto nie 
wie, że przyjechałem z Rosji, mó
wią, że mógłbym być tak samo z Es
tonii, czy jakiegoś innego państwa. 
To nawet nie akcent. Po prostu ja 
się bardzo denerwuję będąc na 
scenie i głos mój ma akcent ani li
tewski, ani rosyjski, a taki w ogóle 
dziwny. Ja się zwyczajnie bardzo 
boję...

Próbowałeś śpiewać w języku 
rosyjskim?

Nie, śpiewałem tylko po litew
sku, a w rosyjskim języku były wier
sze.

Ukończyłeś szkołę muzyczną?
Nie, gry na gitarze nauczył tata. 

Przed pięcioma laty ojciec kupił mi 
gitarę. Przypadkowo dowiedziałem 
się, że tata bardzo dobrze gra wła
śnie na gitarze. Opowiedział mi 
o swojej młodości, jak to 35 lat 
wstecz grał z kolegami na dyskote
kach, tańcach Beatlesów, Rolling 
Stonesów, którzy byli zakazani. Za 
takie coś można było dostać się 
wtedy za kratki. Beatles, Mamonto- 
vas to muzyka, na której wyrosłem. 
Tak, Beatlesi, Rolling Stonesi i ten... 
nie mogę przypomnieć... no, pod-
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powiedz mi, ten, który się zabił ma
jąc pięćdziesiąt lat...

W świede muzycznym dużo kto 
się targnął na życie...

,.Love me tender... ” (Stan śpie
wa początek piosenki „Love me 
tender” Elvisa Presleya).

Chodzi ci o Elvisa Presleya?
O yes, Elvis Presley.
Dlaczego twój kolega z zespołu 

sytuuje się na drugim planie. ly wy
znaczałeś miejsca?

Taki stan rzeczy jest cedkiem 
normalny. Przecież działalność 
Sweeta w zespole sprowadza się do 
tego, że programuje piosenki na 
komputerze, a muzyka i słowa są 
moje. Być może on jest takim skry
tym człowiekiem, taka już osobo
wość.

Gdybyś nie grał teraz w zespole, 
jak wyglądałoby twoje żyde?

Bardzo, bardzo dużo bym czy
tał i teraz też dużo czytam, ale czę
sto brakuje mi na to czasu. Robił
bym to, co mnie fascynuje i na co 
nie starcza mi czasu. Interesuję się 
teorią literatury i filozofią. To jest 
ciekawe, jeżeli wykorzystać możli
wości i cierpliwość aby się wgłę
bić, ale teraz nie mam ani czasu, 
ani cierpliwości, więc jest tak, jak 
jest.

W jakich okolicznośdach usły
szałeś swój utwór na antenie i jaka 
była twoja reakcja?

Mama właśnie wyjechała i nikt 
mi nie gotował. Rano upichciłem 
sobie jajecznicę i podczas jedzenia 
usłyszałem w radiu swoją piosen
kę. O mało się nie zakrztusiłem.

Decydując się na śpiewanie 
mieliście na uwadze pieniądze?

Kontrakt podpisaliśmy na tak 
niekorzystnych warunkach, że gdy- 
byśmy teraz o nich wspomnieli, dla 
wielu to byłoby śmieszne. Jedyne, 
czego pragnąłem podpisując kon
trakt, to aby moje piosenki dotarły 
do innych i ten cel osiągnąłem. 
„Koja records” jest firmą, która 
w show biznesie „pływa” już około 
10 lat. Moim zdaniem, oni mogą
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Fot. Algis Kriśćiunas 

zrobić pieniądze z marchewki, 
z marchewki zrobić gwiazdę, ale 
z nami się im powiodło.

Jakie nagrody zgarnęliście 
oprócz statuetki „Bravo 2000”?

W radiu Ml otrzymaliśmy spe
cjalną nagrodę za to, że w ciągu 
półtora roku jesteśmy zaledwie 
drugim produktem litewskim, który 
uplasował się na 1 pozycji w Top 
40. Poza tym nasz teledysk do hitu 
M‘.Żemyn” zdobył drugie miejsce 
w LRT. W ciągu trzech tygodni 
sprzedaliśmy 22 tys. CD i MC, więc 
nasze nagrania teraz są „złote” 
i „platynowe”.

Słyszałam, że wasze piosenki 
najczęściej powstają w nocy?

Tak. Mam wypracowany własny 
system. Na przykład, jeżeli nawet 
wiem, że następnego dnia o 8 rano 
mam egzamin, a teraz jest północ 
i muszę się uczyć, a przychodzi na
tchnienie, nieodparta chęć napisa
nia piosenki, to wtedy rzucam 
książki i chwytam za gitarę. Mogę 
długo przesiedzieć i zapisać jakąś 
piosenkę, a wtedy będę szczęśliwy 
i zadowolony pomimo wszystko.

Co sądzili rodzice o twoich 
twórczych nocach?

Zazwyczaj zamykałem się w ła
zience i było „klawo”.

Akustyka dobra, co?
Ja się uczyłem w łazience. 

Uczyłem się i grałem. Po pierwsze, 
akustyka dobra, a po drugie — nikt 
nie słyszy.

Dlaczego właśnie filologia li
tewska?

Podczas egzaminów wstęp
nych rozmawiałem ze znajomą 
profesor. Powiedziała, że jeżeli 
chcę zdobyć jak najszersze wy
kształcenie humanistyczne, to naj
lepsze byłyby studia filologiczne 
i to jest moim celem. Zarabiać pie
niądze śpiewając, zaś studia po
trzebne, aby zdobyć wykształce
nie. Po ukończeniu filologii litew
skiej zamierzam kontynuować na
ukę.

Rozmawiała Anna Bartoszewicz

e
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Jak dobrze mieć bliźniaka
■

Zycie w towarzystwie
Często są identyczne, ale bywa

ją też zupełnie niepodobne. Łączy 
je nie tylko to, że przyszły na świat 
w tym samym czasie. Niemal 
wszystkie twierdzą, że istnieje 
między nimi więź, której nie zrozu
mie nikt, kto nie jest bliźniakiem.

— Kiedy dowiedziałam się. że 
spodziewam się dwójki dzieci, 
zwyczajnie się rozpłakałam. Szcze
rze wyznam, nie wiem, czy były to 
łzy szczęścia czy przerażenia: jak 
ja sobie z nimi poradzę?! — opo
wiada Jolanta Radziewicz z Rudzi- 
szek, jedenastomie-mama
sięcznych Erwina i Grety.

- Później po prostu przyzwy
czailiśmy się do tej myśli, że bę
dziemy mieli od razu dwoje dzieci, 
ale byłam pewna, że będą to albo 
dwie dziewczynki, albo dwóch 
chłopaków.

Ponieważ chłopców w rodzi
nie nie brakuje, dwie siostry męża 
pani Joli mają po dwóch synów, 
w rodzinie czekano na dziewczyn
ki. Jakież było zdziwienie, gdy na 
świat pojawiło się Gak na zamó
wienie!) dwoje dzieci różnej płci, 
bardzo poważny Erwin Gest star
szy od siostry o... minutę) i urocza 
Greta.

Życie wywrócone 
do góry nogami

Ten, kto wychowuje bliźnięta, 
na pewno zgodzi się z podobnym 
stwierdzeniem. Życie rodziców 
bliźniąt, które układa się wbrew 
wszystkim planom, z pewnością 
można określić jako wywrócone 
do góry nogami. Sytuacja, gdy wła
sne życzenia i chęci są odsunięte 
daleko, daleko - na rok, dwa albo 
więcej.

- Maleństwa są najmniejszymi 
dziećmi w rodzinie, a więc są roz
pieszczane. Gdyby nie babcie, nie 

wiem, czy potrafiłabym sobie pora
dzić.

Niby są podobne, ale też bar
dzo różne. Chłopak jest bardziej 
ciekawy świata, ma też więcej „pre
tensji” do otoczenia. Dziewczynka 
ma charakter bardziej miły, spokoj
ny. Rzadko zdarza się jej zakłócić 
sen rodzicielski, ale gdy tak się sta
nie — to z bardzo poważnej przy
czyny. Jako niemowlęta ubierałam 
je jednakowo, teraz już raczej nie. 
Ale zdarzało się nawet tatusiowi 
pomylić maluchów - opowiada 
Jolanta.

Tajemnicza więź

O tajemniczej więzi, jaka łączy 
bliźnięta, powiedziano już wiele. 
Częstokroć, mimo dzielącej ich 
ogromnej odległości, potrafią od
czuwać podobne emocje, są zna
ne wypadki, gdy jedno budzi się 
o piątej nad ranem wyłącznie z te
go powodu, że siostra powinna 
o tej porze wybierać się do pracy... 
w innym kraju. Pełno w ich do
mach rzeczy jednakowych, choć 
kupowanych w różnych miejscach. 
Nie brakuje wśród bliźniąt proble
mów w sprawach sercowych, po
nieważ gdy jeden wybierał dziew
czynę, drugi natychmiast w niej się 
zakochiwał.

— Często mam wrażenie, że 
wspaniale między sobą się porozu
miewają. Bardzo tęsknią za sobą, 
gdy przez pewien czas są rozdzie
lone. A ile radości sprawia spotka
nie po kilku dniach rozłąki. Erwin 
i Greta są bardzo solidarne, jak jed
no zaczyna płakać, to drugie ko
niecznie powinno mu wtórować. 
Śpią oddzielnie (bo wspólne ich 
spanie wymagało prawdziwych dy
żurów), ale chętnie jedzą razem, 
jakby nawzajem pobudzając sobie 
apetyt. Bardzo lubią bawić się 

wspólnie, ich zabawa w chowane
go zachwyca całą rodzinę - stwier
dza dumny tato bliźniąt Waldemar 
Radziewicz.

Podobne jak dwie 
krople wody

są nadal 31-letnie Irena i Janina 
Sokolińskie z Landwarowa. Dziś 
mają różne nazwiska, ale tak samo 
są sobie bliskie i drogie.

- Bycie bliźniętami jest bardzo 
przyjemne i... kiedyś ułatwiało ży
cie w szkole. Nauczyciele tak na
prawdę nigdy nie mieli pewności, 
która z nas odpowiada. Do dziś od
powiadam na powitanie wielu 
osób, których nie znam. Wiem, że 
widocznie znają moją siostrę. Spo
ro wesołych sytuacji było, gdy 
pierwsza wyszłam za mąż, a mąż 
miał prawdziwy problem, która jest 
jego wybranką.

Dosłownie odczuwam fizycz
nie ból i zmartwienia mojej siostry. 
1 chociaż nasze losy ułożyły się 
różnie, jest najbliższą dla mnie 
osobą. Gdy siostra miała poród, ja 
odczuwałam podobny ból, którego 
powodu nie mogłam sobie wytłu
maczyć. Jedynie telefon z domu 
wyjaśnił wszystko.

Pani Janina ma również bliź
nięta, Diana i Edwin są obecnie 
uczniami szóstej klasy. Mama uro
czej parki bardzo się cieszy, że 
dzieci są ze sobą bardzo związane, 
we dwójkę są „ nie do pokonania”.

Jesteśmy niepodobne!

Twierdzą Wioleta i Jolanta Sta- 
varyte, uczennice klasy szóstej 
z Landwarowa. Ale te urocze 
dziewczynki są chyba tylko jedyne, 
które tak uważają. Zresztą same też 
przyznają, że myli ich często nawet 
mama, choć zdradliwy pieprzyk

Grela i Erwin z mamą Jolą Fot. archiwum

u jednej z nich jest „deską ratun
ku” dla nauczycieli i często potrafi 
pokrzyżować bardzo „dobry plan”. 
Jedna mówi, że lubi, gdy mama 
ubiera ich jednakowo, druga — że 
nie, lecz obie są zgodne co do jed
nego: niełatwo mieć siostrę bliźnia
ka, ale też nie wyobrażają sobie, by 
było inaczej.

Syndrom zmęczenia 
rodziców

Tak naprawdę nie wiadomo do 
końca, dlaczego rodzą się bliźnię
ta. Teorii jest wiele - poważnych 

i nie bardzo. Nie wszystko można 
też udowodnić genetyką czy dzie
dzictwem, a może wszystko ze 
sprawą magicznej liczby 2000?

Rola rodziców bliźniaków nie 
jest łatwa, podobno istnieje nauko
wo stwierdzone zjawisko zwane 
syndromem zmęczenia rodziców 
bliźniąt, ale za to maluchy nigdy 
się nie nudzą (no, chyba że oboje 
są niezadowolone) i nie marudzą . 
(chyba, że mają podwójny po
wód). Ale, ile jest uciechy, gdy ta
kich dwóch skarbów nie rozpozna
ją nie tylko koledzy, ale też mama

Alina Soiralewskaczy tatuś.

Przed lustrem--------------------------

Makijaż dla kobiet W okularach

Kobieta w okularach makijaż 
powinna dobierać w zależności od 
tego, jaką ma wadę wzroku.

Gdy jesteś dalekowidzem, 
szkła okularów, tzw. plusy, niena
turalnie powiększają oczy. Powin
naś więc starać się je optycznie 
zmniejszyć. Używaj matowych, 
ciemnych i głębokich kolorów cie
ni do powiek, zrezygnuj z jasnych 
i perłowych. Nie możesz zapomi
nać, że szkła korygujące działają 
jak lupa, wyolbrzymiając nawet 
drobne niedoskonałości i błędy. 
Dlatego twój makijaż powinien 
być niezwykle precyzyjny.

Z kolei szkła dla krótkowidzów, 
tzw. minusy, pomniejszają oczy — 
tym bardziej im te soczewki są 
mocniejsze.

Zadaniem makijażu jest więc 
optyczne powiększenie oczu. Uda 
ci się to, gdy będziesz wybierała 
tylko jasne, pastelowe kolory cieni 
do powiek i zrezygnujesz z po
mniejszających oczy kresek.

Warto też pamiętać o tym, że 
zasinienia pod oczami u kobiet 
w okularach są bardziej widoczne. 
Dlatego zawsze nałóż na te miej
sca korektor.

Moda.... ....... ......-................. -

Geometryczne wzory
Kwadraty, trójkąty, romby, ko

ła, wieloboki w zwielokrotnionych 
powtórzeniach przyciągają wzrok.

Na dodatek, wszystko w zde
cydowanych, nasyconych, wibru
jących energią kolorach. Aż dziw
ne, że wcale się „nie gryzą”, lecz 
zgodnie ze sobą sąsiadują...

Rewelacyjny deser.............

Banany z migdałami
Składniki: 4 równej wielkości 

banany, 4, łyżki miodu, cytryna, 
100 g ^atków migdałowych.

Przygotowanie: banany obrać 
ze skórki, miód dokładnie wymie
szać z sokiem wyciśniętym z cy
tryny. Banany zanurzyć w miodzie 
z cytryną, a następnie obtoczyć 
w płatkach migdałowych. Każdy 
banan zawinąć w folię aluminio
wą, włożyć do lodówki. Podawać 
mocno schłodzone, przybrane 
plasterkami cytryny i listkami 
świeżej mięty.

Banany można zanurzyć też 
w polewie czekoladowej i obto
czyć w wiórkach kokosowych lub 
w prażonych ziarnach słoneczni
ka. Podobny deser można przy
rządzić z cząstek brzoskwiń lub 
ananasów z puszki.

Jestem mamą -............................................

Nie martw się bez powodu
Nie zawsze zdajemy sobie 

sprawę z tego, że organizm nie
mowlęcia funkcjonuje inaczej niż 
u dorosłego.

To, co u ciebie może sygnalizo
wać chorobę, u dziecka bywa zu
pełnie normalnym stanem. Oto kil
ka informacji, które uspokoją mło
de mamy.

Serduszko

Gdy przyłożysz rękę do piersi 
dziecka, wyczujesz szybkie tętno. 
Gdy maluch śpi, można doliczyć 
się aż 130 — 180 uderzeń na minu
tę. To normalne. Z wiekiem czę
stość skurczów serca maleje. Uwa
ga: nie bada się tętna u dziecka, 
uciskając tętnicę na nadgarstku.

Zgrzytanie ząbkami

Zdarza się, że ledwo dziecku 
wyrosną cztery pierwsze ząbki, 
a już zaczyna nimi zgrzytać. Obie
gowa opinia głosi, że dziecko, któ
re to robi, ma robaki. To niepraw
da. Zgrzytanie - to skutek przej
ściowego wzrostu napięcia mię

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

śni. Dlatego częściej zgrzytają ząb
kami maluchy nerwowe, wiercące 
się i często zmieniające pozycję 
podczas snu.

Węzły chłonne

Węzły chłonne to ważny ele
ment systemu obronnego. Kiedy 
organizm atakowany jest przez za
razki, powiększają się tak, że moż
na je wyczuć dotykiem. Jeśli węzły 
nie są bardzo duże, a dziecko jest 
często narażone na kontakt z za
razkami (np. chodzi do żłobka), 
węzły mogą być stale wyczuwalne. 
Nie musi to oznaczać, że maluch 
jest chory.

Wklęsłe ciemiączko

Wklęsłe ciemiączko na główce 
— to objaw odwodnienia organi
zmu. Jeśli maluch siedzi, jest ono 
najczęściej nieco wklęsłe. Zanim 
zaalarmujesz lekarza, połóż dziec
ko na plecach i sprawdź, jak teraz 
wygląda ciemiączko. Gdy nie bę
dzie zapadnięte, to znak, że 
wszystko jest w porządku.
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Wspomnienia starego wilnianina —— ————   —  —    .

„Kaziuk” z Wilna już wyrasta
Jak co roku, na Ziemi Warmii 

i Mazur w pierwszych dniach marca 
odbywa się maraton kaziukowy pod 
patronatem „Kuriera Wileńskie
go”. Olsztyn i Bartoszyce, Lidzbark 
i Orneta - to miasta, gdzie niemal 
w każdym domu są ludzie związani 
z Wilnem i Wileńszczyzną.

Poniższe wspomnienia Wojcie
cha Lewandowskiego niech będą 
zapowiedzią do reportażu z tego
rocznych spotkań kaziukowych.

Nad Łyną ucztują 
kunigasowie

Rok 1953, rok szarości i biedy. 
W olsztyńskim teatrze trwały ostat
nie przygotowania do premiery 
sztuki litewskiego dramaturga Bal- 
tuSisa - „Pieją koguty”. Może dlate- goszczono ówczesnego przewodni

czącego Prezydium Wojewódzkiejgo w teatralnej malarni za zapełnio
nymi szynkami i kiełbasami z pa
pier mache stołem zasiedli teatralni 
rzemieślnicy - artyści, by uczto
wać, niczym gruzińscy książęta Ni- 
ko Pirosmaniego.

Sami „wilniucy”: Edmund - de
korator i malarz, Franciszek - bry
gadier sceny, Kazimierz — nestor 

.nstolarzy, Józef — szewc, a „trunek’ 
rozdziela Boguś - szef stolarzy. Nie
stety, zabrakło tapicera Gedroycia.

Kunigasowie ucztują. Normal
ność w nienormalności. Poza Bo
gusiem, który pełni jakieś funkcje 
społeczne.

Pani Maria - żona Józefa - 
w maleńkim mieszkanku na podda
szu (ostatnia kamienica na ulicy 
Sarnowskiego) stołuje artystów. 
Któż nie zajadał się specjałami jej 
wileńskiej kuchni: Olgierd Straszyń
ski, Aleksander Sewruk, aktorzy 
(także ci jeszcze widywani w szkla
nym okienku na świat) i nieomal 
wszyscy wielcy, gościnnie reżyse
rujący w olsztyńskim teatrze, 
a wśród nich Wiłam Horzyca.

Ach, te prawdziwe kołduny 
z baraniny w wołowym rosole! 
Kiszki i babki ziemniaczane! Pie- 
czone pierożki nadziewane
grzybkami, kapustą lub mięsem! 
Chłodnik - jakiego już nie uświad
czysz... A rydze w śmietanie łub śle
dziki - pod wieloma postaciami! 
Miło wspominać.

Energetyczne malarstwo Guszczenki---------------

Niczym pieśń skowronka
1 marca w galerii „Znad Wilii' !»

została otwarta wystawa „Pory ro
ku” Aleksandra Guszczenki, która 
potrwa do 27 marca.

nPo kilku latach „milczenia'
Aleksander Guszczenko wystawia 
swe prace w galerii „Znad Wilii”. 
Tą wystawą pragnie zaprezento
wać swój nieco zmieniony styl, no
we twórcze idee, zawarte w pra
cach, które powstały w latach 
2000-2001. Każdy wernisaż dla pla
styka, według Aleksandra Gusz
czenki, to „pieśń skowronka, zapo
wiedź czegoś nowego".

Jak zaakcentował Tomas Ćepa- 
itis, publicysta i przyjaciel plasty
ka, „gdy kończy się depresyjna zi
ma, człowiek pragnie spojrzeć na 
jaskrawe kolory wiosny, zimy, na 
żółtość jesieni”.

— Najważniejszym zjawiskiem 
w moich pracach jest wibracja, 
a właściwie wibracja kolorów —

Sobotnie fajeranty

Wśród „ucztujących” w teatral
nej malarni był pan Kazimierz - naj
starszy z pięciu stolarzy i... nadający 
ton w sobotnich fajerantach. To nie 
było wytworne party, jak u doktoro
stwa D. w Olsztynie lub R. w Elblą
gu. Ale i na składkowym balu w te
atralnej Sali Malinowej dyrektor te
atru Andrzej Michejda (syn wileń
skiej sławy medycznej), kierownik 
artystyczny i reżyser teatru Zofia 
Modrzewska (pani światowa, była 
żoną Leona Schillera) oraz Julian 
Malewski z małżonką siadali przy 
stole... nakrytym pakowym papie
rem. Ważny był klimat, to, o czym... 
i jak mówiono.

Przy stole dyrekcyjnym, gdzie

Rady Narodowej, zapewne nie roz
mawiano o tym, że Andrzej Michej
da został dyrektorem prowincjonal
nego teatru po odwołaniu go z am
basady PRL w Sztokholmie — nie
omal w tym czasie, co piszącego 
już (na garnuszku Jerzego Gedroy- 
cia) „Zdobycie władzy” paryskiego 
dyplomatę — późniejszego noblistę. 
Ani o treści pieniędzy na działal
ność polonijną w Prusach Wschod
nich — realizowaną przez olsztyński 
Bank Ludowy, kierowany przed 
wojną przez peerelowskiego „woje
wodę” Malewskiego.

W stolarni to, do czego zasiada
no, także było pretekstem do roz
mowy — tu swobodniejszej, wspo
mnień, a często i... wykpienia, 
w przypadku traktowania zbyt serio 
zewnętrznego świata, tego, co się 
działo poza domem i warsztatem.

Do fajerantów nie każdy był do
puszczony. Szukający okazji do wy
picia - także aktorzy - byli delikat
nie odprawiani. Aleksander Sewruk 
dwakroć został wpisany do księgi 
„meldunkowej” (in folio) teatralnej 
braci cechowej Świętego Józefa. 
Raz jako aktor, a powtórnie, gdy zo
stał dyrektorem teatru w 1957 roku. 
Nie pomogły wymówki, że już 
w niej figuruje. Pan Kazimierz był 
niezłomny: „Wtedy zapisaliśmy 
Sewruka aktora, a teraz się melduje 
dyrektor Sewruk”, 

■ ■ ■

mówi o swej twórczości artysta.
Kolorystyka i emanująca z niej 

energia w pracach Guszczenki na
de wszystko przyciąga odbiorcę. 
Nawet, gdy maluje panoramę mia
sta, plastykowi ważniejsze są bar
wy. aniżeli poszczególne obiekty.

żdaniem Guszczenki. każdy 
kolor ma kod. nie wszystkim zrozu
miały do końca, plastyk powinien 
tak go zgęścić, a później rozrze
dzić. by chociaż częściowo ten 
kod rozszyfrować.

Przed pięciu laty artysta miał 
indywidualną wystawę w Galerii 
Medali, W 1997 r. na żarzeczu zor
ganizował akcję „Palenie obojętno
ści”.

Ukończył Wileńską Akademię 
Sztuk Pięknych, specjalizował się 
w scenografii. Jest kierownikiem 
sekcji scenografii żwiązku Plasty
ków Litwy. Ma 49 lat.

Andrzej Pukszto

Nowo mianowany dyrektor, rad 
nierad, wyciągnął z portfela sto zło
tych, a najmłodszy poszedł do skle
pu na Curie-Skłodowskiej.

W tym czasie dokonano uroczy
stego wpisu do księgi, co potwier
dził własnoręcznym podpisem, 
a pan Kazimierz przykładając pie
częć - używaną wyłącznie przy 
okazjach (czy jest ta księga?).

Później długo rozmawiano 
o starych czasach, ludziach: jak 
szewc Józef Iszora z zawałem koń
czył buty na premierę i... nie zdążył 
go (w szpitalu!) lekarz przyjąć.

Rodowody

Nestor teatralnych stolarzy - 
pan Kazimierz, syn Aleksandra, 
urodzony w majątku Widzę Łow- 
czyńskie gminy Święciańskiej 
w 1900 roku - pytany o wojsko mó
wił: „Osiemdziesiąty piąty pułk pie
choty w Nowej Wilejce, szerego
wiec, w latach 1921 i 1922”. Rok 
1920 i 1939 dyskretnie pomijał. Tak
że lata pracy w policji państwowej.

Bracia: Leon — rolnik, po wy
zwoleniu (rok 1944!) nie mam żad
nych wiadomości; Aleksander - 
ogrodnik, od roku 1939 (po 17 wrze
śnia) nie wiem o nim nic; Piotr — 
rolnik, po wojnie - w żakładzie 
Ubezpieczeń Wzajemnych, w roku 
1952 zmarł.

Pan Kazimierz od 1922 roku 
mieszkał i pracował w Wilnie. Od 
1931, do wybuchu wojny — w Gim
nazjum im. Tadeusza Czackiego, po 
zlikwidowaniu Gimnazjum — w wi
leńskiej Fabryce Obuwia. Dwoje 
swych dzieci kształcił. Córka była 
urzędniczką w olsztyńskim magi
stracie.

Nie z własnej woli

Ze stolarnią były jeszcze związa
ne fakty migracyjne, pomijane 
w potocznym myśleniu. Otóż szef 
stolarzy — wilnianin — nie był repa
triantem, a z pewnością był pionie
rem w przywróconym (po 173 la
tach) Rzeczypospolitej — nie Macie
rzy - w Olsztynie.

Po prostu po ukończeniu szkoły 
zawodowej został tu przywieziony

Z udziałem polskiego pianisty---------

Pamięci Dvarionaite
W Wilnie odbędą się dwa kon

certy w podwójnej intencji: pamięci 
Aldony Dvarionaite i lO-lecia litew
sko-polskich stosunków kultural
nych.

Pierwszy odbędzie się dzisiaj

Występy okazyjne..........................................—................................

„Wileńszczyzna” w Białymstoku
Ihidno już sobie przedstawić, 

by koncerty polskiego zespołu pie
śni i tańca „Wileńszczyzna” (kie
rownik Jan Mincewicz) - nie cie
szyły się powodzeniem. Tak też by
ło ostatnio w Filharmonii Biało
stockiej, gdzie ten zespół miał dwa 
koncerty. Okazyjne. Poświęcone 
„Kaziukowi”.

Nie jest to pierwszy występ 
„Wileńszczyzny” w tym polskim 
mieście. Tym bardziej jest tu za-
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Wilno zapamiętane z tamtych lat 

z Wilna — na roboty przymusowe i... 
został, po ucieczce pańów narodu 
kierując stolarnią, gdzie był robotni
kiem, a raczej niewolnikiem.

Podobnie zięć pana Kazimierza 
— elektryk i... Francuz (!) — przybył 
do Olsztyna nie z własnej woli i... 
się zasiedział. A gdy zza Niemna 
wygnano (to się nazywa repatria
cja) pana Kazimierza z rodziną to...

No cóż, przeczytajcie „Trzech 
Budrysów” naszego Wieszcza. Fak
tem jest, że za sprawą dziewczyny 
zza Niemna zrezygnował ze sło
necznej ojczyzny.

Ot, dylemat dla Europejczyka: 
nie repatrianci, nie grasanci?????; 
osiedli tu z woli ówczesnych miesz
kańców tej ziemi. A przynajmniej 
ich części...

Robotnik „nie durak”

Wilniuk, pan Franciszek R., ze 
swoim poczuciem humoru kiedyś 
wspominał, jakim szczęśliwym tra
fem uniknął awansu — nie wiem dla
czego zwanego społecznym... i zna
lazł się w Olsztynie. A oto jak to 
opowiedział:

— Otóż w Wilnie pracowałem 
w fabryce drzewnej, jak i tu... za sto
larza. A po wejściu Ruskich byłem 
spokojny, bo mozoły na rękach mia
łem jak i teraz, a może i większe. 
Ale, jak się okazało, z Ruskimi ni
gdy nic nie wiadomo. Zaczęły się 

w Litewskiej Akademii Muzycznej. 
Wystąpi na nim pianista Emilian 
Madey.

Drugi koncert natomiast odbę
dzie się w Litewskiej Filharmonii 
Narodowej, gdzie, oprócz wspo- 

wsze oczekiwana. Nie zawiodła 
i tego roku prezentując publiczno
ści zarówno pieśni ludowe, jak też 
tak oczekiwane, a łzę wyciskające 
— patriotyczne.

Pieśni sakralne i patriotyczne 
zaprezentowała też „Wileńszczy
zna” w białostockim kościele Prze
mienienia Pańskiego.

Tym razem „Wileńszczyzna” je
chała do przyjaciół nie sama. Ra
zem z nią była grupa taneczna „Ju-

W*?;

Mb■■
9

1j

'i

»
1o

n
Fot. archiwum 

wywózki. Że wywieźli właściciela — 
normalnie. Inżyniera zrobili dyrek
torem, a fabryka stała się państwo
wa. Nie minęło dużo czasu, wy
wieźli tego inżyniera, już ich dyrek
tora. Na jego miejsce postawili maj
stra. Tak ja, będąc przedtem bryga
dzistą, zostałem mistrzem.

Za kilka miesięcy, nie wiem dla
czego, zabrali z fabryki i tego dyrek
tora. Siedzą tam jacyś z komitetu 
i jeszcze nie wiem skąd, także nasz 
profsojuz i sekretar. Myślę: bieda, 
chyba się będą brać za mnie. A ten 
z komitetu gada, że tamci dyrekto
rzy to wrogowie władzy sowieckiej 
i... trzeba im dyrektora robotnika. 
Że to niby ja mam nim być, bo oni 
mnie stawiają na dyrektora.

No, taki głupi to ja nie jestem. 
Robotnik, ale nie durak. Widziałem, 
co robią z dyrektorami, a ja wcale 
nie chciałem jechać na białe niedź
wiedzie. Więc się wykręcam jak 
mogę, pokazuję mozoły, że ja Po
lak, a po rusku i litewsku ani w ząb. 
Do tego niegramotny.

1 nie do wiary, oni — zawsze ta
cy szybcy — powiedzieli, żebym się 
zastanowił.

To ja z powrotem na halę.
Miałem szczęście, bo jak się za

pisałem na repatriację, dali spokój 
— zakończył z westchnieniem, pod
nosząc szklaneczkę.

Wojciech Lewandowski
Kurierowi Wileńskiemu"M'

mnianego artysty, wystąpią śpie
waczka Nomeda Kazlauskaite i Or
kiestra Kameralna Św. Krzysztofa.

Organizatorami tych koncertów 
są Instytut Polski i Dom Ciurlionisa 
w Wilnie. Inf. wł.

trzenki” (kierownik Leonarda Klu- 
kowska). Przypomnieć należy, że 
w ostatnich dniach grudnia ten 
szkolny zespół pieśni i tańca z Nie- 
menczyna obchodził 25-lecie. 
A skoro już mowa o jubileuszach, 
to w przededniu 20-lecia jest też 
„Wileńszczyzna”, która z tej okazji 
- jako pierwszy polski zespół z Li
twy — wystąpi na scenie Państwo
wego Teatru Opery i Baletu.

H.G.
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„Wileńszczyzną” życiorysami pisana-------------------------------------------------------------------

Rodzina śpiewacza 5

r1Należą do nielicznych par mał
żeńskich, uczęszczających stale 
na wszystkie próhy. Bo życie sta
wia swoje wymagania. Szczegól
nie, kiedy rodzą się dzieci.

Wtedy ktoś jeden powinien 
zrezygnować. W przypadku Ali 
i Zbyszka Adameitisów, to się na 
szczęście nie sprawdziło. Bo obok 
są rodzice Zbyszka. Sami śpiewają
cy. czyli doskonale rozumieją, co 
dla młodych znaczy zespół.

Panna z miasta

To, że Ala Jasińska przyszła do 
„Wileńszczyzny”, było rzeczą 
oczywistą, zrozumiałą, bo od dzie
ciństwa śpiewała. W swej rodzimej 
„syrokomlówce”, gdzie narodziła 
się „Wilenka”. Zresztą, jej starsza

■i
*1

, -Ife-

^AVias««»4iivr*|

Dwie siostry Jasińskie — Wioieta i Ala, 
podczas wyjazdu „Wileńszczyzny" do 
Londynu 

siostra Wioieta śpiewała w „Wi
leńszczyźnie”. 1 to ona właściwie 
zdecydowała, że przyszedł czas na 
Alę. W roku 1988 przyprowadziła 
ją do zespołu.

- To tu pani spotkała też męża? 
— pytam.

- O nie. Bo i tu pośrednikiem 
poniekąd była Wioieta.

Zbyszek wywodzący się z Mej- 
szagoły, znał Wioletę, która, cho
ciaż panna miastowa, w te okolice 
się wydała.

Bystra, bardzo inteligentna, 
a przy tym urodziwa mężatka 
zwracała powszechną uwagę. 
Więc, gdy w Suderwie na konse
kracji miejscowego kościoła, Wio- 
leta zapoznała go ze swą siostrą- 
panną — był naprawdę zachwyco
ny. Subtelna, delikatniutka Ala nie 
mogła się nie podobać.

Po kilku latach przyjaźni zde
cydowali się pobrać. I tak druga 
siostra z Wilna przeniosła się do 
Mejszagoły.

Jak dziś mówi Ala, w tym jest 
pewna ciągłość, bo ich babcia 
z tych okolic pochodzi. Więc nic 
dziwnego, że one z siostrą po la
tach również tu wróciły. Ala na co 
dzień pracuje w Wilnie. Jest kon
trolerem produkcji w zakładzie 
krawieckim. Zresztą, w zmotoryzo
wanym dniu dzisiejszym odległość 
26 kilometrów od stolicy, to przy
słowiowa pestka.

Początek w„Szpaczkach”

Zbyszek przyszedł do „Wi- 

leńszczyzny" znacznie później. Po
czątkowo tylko przywoził żonę na 
próby, na koncertach ją oklaski
wał. ale sam śpiewać nie myślał. 
Zupełnie nie dlatego, żeby to śpie
wanie mu było obce, niechciane. 
Wręcz odwrotnie.

Pochodzi z rodziny bardzo 
śpiewającej - mama__Zbyszka 
w chórze kościelnym w Duksztach 
śpiewała, często proszona jest na 
pogrzeby. A jaki piękny głos ma oj
ciec!

Byłoby więc rzeczą niezrozu
miałą. by w takiej rodzinie syn 
również nie śpiewał. Gdy w ko
ściele mejszagolskim siostra Irena 
jeszcze w roku 1980 założyła chór 
„Szpaczki”, od razu zaczął tu 
uczęszczać. Ileż to pięknych wspo
mnień łączy się u niego z tym 
okresem, ile dobrego uzyskał od 
szanownego prałata Obrębskiego. 
który był ich opiekunem, wycho
wawcą i koneserem sztuki.

Zmieniali się chórzyści, zmie
niali się organiści. Notabene, dziś 
w tym kościele organistą jest wła
śnie pani Wioieta. siostra jego Ali.

Miodowy miesiąc z... 
zespołem

Gdy pytam Zbyszka, dlaczego 
tak długo się decydował na przyj
ście do „Wileńszczyzny” — jak za
wsze dowcipnie odpowiedział: 
„Żeby żona mogła ode mnie odpo- 
cząc .

Ałbo to drugie, co wolę: chłop
ców brakło. Ale widocznie ani jed

no ani drugie nie stanowiło na
prawdę decydującej przyczyny. Bo 
była i jest najważniejsza rzecz — 
chęć bycia razem.

Do dzisiaj dzień przypominają 
te piękne chwile, kiedy tuż po we

II

nselu, właśnie z „Wileńszczyzną' 
wyjechali do Holandii, Niemiec. 
Czyli, z zespołem poniekąd mio
dowy miesiąc obchodzili. Prawda, 
nie byli pewni, czy uda się im ra
zem wyjechać, bo Ala jeszcze 
paszportu nie zdążyła wymienić. 
Ale poszło im składnie.

Występy, wycieczki.... Nie da 
się tego zapomnieć. Z kolejnymi 
wojażami było gorzej. To znaczy 
jechał albo jeden albo drugi — sy
nowie Piotruś i Dominik — stawiali 
swoje wymagania.

Właśnie na urodzenie synów 
Ala miała przerwy w zespole. Ale, 
gdy tylko mogła synów na kilka 
godzin zostawić pod opieką te
ściów - to razem ze Zbyszkiem 
przyjeżdżała na próby. Zresztą, sy
nowie - jeden 6, drugi 5 -letni już 
pytają o repertuar, nucą niektóre 
piosenki. Widocznie dla zespołu 
rośnie nowy narybek.

Kiedy „Wileńszczyzną" wyjeż
dżała do Austrii i Włoch, Ala ze 
Zbyszkiem, znów razem na ten wo
jaż wyruszyli, powierzając swe po
ciechy rodzicom.

Czy się smucą, jak któreś 
z nich jedno wyjeżdża?

- 1 tak, i nie - mówi Ala. - Bo 
wie pani, takie dziwne koleje losu. 
Gdy pierwszy raz „Wileńszczyzną” 
była w Anglii, to wtedy pojecha-

Ala i Zbyszek w siedzibie ONZ w Wiedniu 

łam sama, a na następny wojaż już 
udał Zbyszek. Nie tylko został 
przyjęty w tym samym gościnnym 
domu pani Wandy Prawdzic-Szla- 
skiej w Londynie, ale nawet spał 
w tym samym pokoju. Czyli, to tak. 
jakbym z nim znów była — żartuje 
Ala.

Wspomnieliśmy o żartach. 
A bez nich Zbyszek nie może. Za
uważyłam to podczas wojażu ra
zem z tym przemiłym zespołem. 
Mają tu swoją paczkę, bez której 
nie wyobrażają już życia. Zawarli 
przyjaźnie, a co ponad to może 
być ważniejsze....

Helena Gladkowska
Fot. archiwum osobiste
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Zatruli się spalinami
w urzędzie celnym w Mo

skwie, po zatruciu się spalinami 
samochodowymi, zmarli dwaj 
przewoźnicy rejsów dalekobież
nych z Litwy.

W poniedziałek w nocy zatru
li się śpiący w kabinie ciągnika 
„Iveco” 36-letni Vygantas Latvis 
i 39-lemi Yalentinas Urbutis — pra
cownicy litewskiej spółki prywat
nej „Kiaune”. Kierowcy przywieź
li z Litwy chłodnie i czekali na 
sprawdzenie.

Komuś przeszkadzał 
w środę, około godz. 21,

w murowanym domu na
Śilutes pl. w Kłajpedzie miał miej
sce wybuch, na skutek którego 
uszkodzona została potowa bu
dynku, zniszczone ściany i dach. 
Dom należy do klubu sportowe
go „Źalgiris”, ostatnio był wynaj
mowany przez 31-letniego V. M. 
W budynku mieściło się prywat
ne przedsiębiorstwo mycia samo
chodów.

„Prywatyzacja” 
zamiast likwidacji

w środę po południu w rejo
nie pokrojskim zatrzymano 6 
członków komisji zajmującej się 
likwidowaniem skonfiskowanego 
alkoholu i dwóch kierowców, po
dejrzanych o próbę przywłasz
czenia trefnego towaru. W samo
chodach zatrzymanych znalezio
no pięć worków z 182 butelkami 
spirytusu i 7 beczek z alkoholem. 
Tymczasem w oficjalnych doku
mentach podpisy członków ko
misji potwierdzały, że alkohol ten 
został zlikwidowany.

Alkohol „nie dojechał”
2 marca o godz. 18 w rejonie 

trockim funkcjonariusz policji 
drogowej rejonowego komisaria
tu st. inspektor Vaidas GirSvildas 
zatrzymał samochód audi 100, 
w bagażniku którego znaleziono 
30 butelek białoruskiej wódki, 
pięciolitrowy pojemnik z płynem 
o zapachu alkoholu, puste butel
ki i korki. Najpierw do towaru 
przyznał się kierowca samocho
du J. Sz. (1973 r. ur.), twierdząc, 
że kupił alkohol, ponieważ jego 
żona wkrótce miała urodzić 
dziecko. Walentyna Sz. tego sa
mego dnia, według posiadanych 
danych, miała właśnie urodzić, 
więc funkcjonariusze na wszelki 
wypadek kobiecie wezwali pogo
towie. W końcu winę na siebie 
wziął pasażer audi A. S., jadący 
z dwuletnim dzieckiem. Mężczy
zna powiedział, że nabył alkohol 
w Wilnie, nie po raz pierwszy, od 
mężczyzny mieszkającego w Na- 
ujininkai.

Jubileusz
Litewska policja już dokład

nie dwa lata poszukuje uciekinie
ra, który 8 marca 1999 r. zbiegł 
z aresztu kowieńskiego Główne
go Komisariatu Policji. Wcze
snym rankiem tego dnia, po zro
bieniu dziury w ścianie i przeby
ciu pierwszego piętra komisaria
tu uciekło 6 podejrzanych. Po 10 
dniach zatrzymano pięciu z nich. 
25-letni kowieńczyk Yitalijus Gru- 
zincevas, karany wcześniej i po
dejrzany o kradzież, jak dotąd 
skutecznie się ukrywa.

Przygotowała 1. L

„o kobietach trzeba nie myśleć, a po prostu kochać je” ****■

Słowo o paniach
Wczoraj całe Wilno, a i chyba 

cała Litwa, rozkwitła tulipanami, 
różami i goździkami. Koło straga
nów z kwiatami widniały przeważ
nie solidne męskie postacie, a ko
biety lekkim kroczkiem, z uśmie
chem na ustach, przemierzały wio
senne już ulice miast.

Kwiaty kwiatami, ale tak na
prawdę co o kobietach myślą męż
czyźni? Czego im życzą, zwłaszcza 
swoim ukochanym kobietom? Z ta
kimi pytaniami w dniu 8 marca 
zwróciliśmy się do mężczyzn w ko
misariacie policji rejonu wileńskie
go.

Kobiety trzeba kochać

— O kobietach trzeba nie my
śleć, ale je kochać — krótko i wę- 
złowato oświadczył komisarz-in- 
spektor policji kryminalnej Stani
sław German. Wszystkim damom 
funkcjonariusz życzył jak najwięcej 
miłości, zdrowia, szczęścia,... ko
chanków i dużo pieniędzy. Swojej 
ukochanej kobiecie, czyli żonie, 
Stanisław życzy większej samo
dzielności i żeby słuchała tylko 
głosu swego serca. Do tych słów 
dołączył się jego szef, komisarz 
Śarunas Sidagis, który stwierdził 
trochę ze smutkiem: „Kobiety tak 
naprawdę nikt jeszcze do końca 
nie zrozumiał”. Jako życzenie dla 
przedstawicielek płci pięknej ko
misarz przedstawił bardzo orygi
nalną myśl: „Aby 8 marca było każ
dy piątek”. Swojej ukochanej kry-
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Dwie piękne panie — ekspert i pracownik wydziału przesłuchań — w otoczeniu nie mniej pięknych panów ze swego komisariatu

Fot. archiwum komisariatu policji rejonu wileńskiego

ne dla żony policjanta — na wpół 
serio, na wpół żartem powiedział 
komisarz policji drogowej Witold 
Błażewicz. — Życzyłbym, sobie 
i kobietom, aby 8 marca było każ
dy dzień, żeby nasze panie nie pra
cowały tak ciężko jak teraz. Wystar
czyłoby im pół dnia lekkiej pracy 
za te same pieniądze. Jednocze
śnie kobieta nie powinna całkowi
cie poświęcić się domowi, powin-

sław Popławski, szef policji rejonu dostatniego życia. Kobieta obecnie
wileńskiego. Jako swoistą odpo- jest po prostu popychana do sytu- 
wiedź nadkomisarza można oce- acji, poniżającej ją: wykorzystywa-
nić poniższe, bardzo miłe i nie- nia dzieci w celu otrzymania zasił-
oczekiwane gesty wobec pań z ko- ku. Przede wszystkim życzyłbym 
misariatu, które tego dnia, czyli 8 kobietom, aby były dowartościo-
marca, kończyły pracę w południe, 
a na dodatek, oprócz kwiatów, 
otrzymały nie planowane pieniążki 
pod rubryką „Zasiłek”. W ten spo
sób pan Mieczysław „przeskoczył”

wane, niezależne (przede wszyst
kim materialnie) i miały równe 
prawa w najlepszym znaczeniu te
go słowa. Wiem, że dziś to wszyst
ko jest marzeniem i fantazją, ale

minalistyk życzył, aby pozostawała
swiecie — podsumował komisarz.zawsze taką, jaką jest, czyli dobrą, 

wesołą i cieszącą się z życia.

Pamiętane w dzień i w nocy

- Kobiety - to są kwiaty życia, 
nieodzowna część naszego istnie
nia. Chcemy powiedzieć, że my je 
bardzo kochamy i pamiętamy 
o nich w dzień i w nocy. Nawet 
w pracy - dzielą się swymi uczu
ciami Jan Nakraszewicz i Walentyn 
Franckiewicz, komendanci mejsza- 
golskiego i podbrzeskiego poste
runków policji. — Chcielibyśmy, 
aby spełniły się wszystkie marze
nia kobiet i żeby zawsze się uśmie
chały - dodali zgodnie funkcjona
riusze, promieniując 8-marcową ra
dością.

„Amnestia” dia dam

— Tak już się złożyło, że kobie
ty są na świecie i to jest cudownie. 
Że swoją żoną udało mi się prze
żyć 20 lat i uważam, że jest w tym

wszystkich konkurentów w drodze naprawdę tego chciałbym dla

— Swojej córce, która studiuje na 
Wileńskim Uniwersytecie technicz
nym życzę, aby pomyślnie skoń
czyła studia, znalazła swoje miej
sce w życiu. Jej sympatią jest... po
licjant, więc życzę, aby im się 
szczęśliwie ułożyło, a to znaczy 
też, że powinna być również cier
pliwa i wyrozumiała, jak jej mama.

W dniu 8 marca komisarz obie
cał, że w rejonie na drobne, „ko
biece” wykroczenia policja drogo
wa będzie przymykała oczy.

- Panie mogą w tym dniu po
zwolić sobie na lampkę szampana, 
zostanie to im wybaczone. Jeśli 
jednak normy zostaną przekroczo
ne, owszem, damy zostaną odwie
zione do domów, ale protokół zo
stanie spisany - uśmiechnął się 
Witold Błażewicz.

Życzenia graniczące 
z fantazją

- Czy mam odpowiadać jako
duża jej zasługa. Jest cierpliwa mężczyzna, czy jako nadkomisarz
i wyrozumiała, co jest bardzo waż- policji? — rzeczowo zapytał Mieczy-

do serc swych funkcjonariuszek, wszystkich pań. Także tego, żeby 
Oczywiście, jako nadkomisarz. 2 biegiem lat tak samo były cenio

ne i żeby uwagi dla nich nie zabra-- O kobietach myślę bardzo 
pozytywnie i bardzo ciepło. Pracu- kło nie tylko w dniu Kobiet — po
je u mnie prawie 100 pań, czyli 40 wiedział nadkomisarz.
proc, całego zespołu, tymczasem. Zdaniem pana Mieczysława,
gdy jest wymagane 27 proc. Chyba kobiety w komisariacie pracują le-
to o czymś świadczy? — mówi Po piej niż niektórzy mężczyźni, są
pławski. — Z przykrością jednak bardziej odpowiedzialne, mniej
stwierdzić muszę, że kobiety dziś 
wykonują prace ponad swoje siły

z nimi jest kłopotów.
- Swojej ukochanej kobiecie

i możliwości, dane im przez natu- życzę, aby całe życie była kochana
rę. Dotyczy to też pracy w naszym i kochała sama. Żeby była szczęśli-
systemie. Kobiety przecież są stwo- wa i czuła się pełnowartościową, 
rzone do lżejszej pracy, ż jednej niezależną kobietą. Czyli, żeby to
strony, propaguje się równe prawa 
dla kobiet i mężczyzn, a z drugiej.

była taka swoista indywidualna au
tonomia. Swojej córce życzyłbym

gdy wspomnę o traktorzystkach - tego samego. Wszystkim młodym
bohaterkach pracy, o kobietach kobietom — aby, dopóki są młode.
pracujących z młotem pneuma- nauczyły się samodzielności i nie- 
tycznym, co było nierzadkim ob- zależności, nie czekając na przy- 
razkiem w przeszłości, nie mogę słowiowego męża i żeby nie były
się zgodzić z takim równoupraw czyimś dodatkiem, tylko równo-
nieniem. Mężczyźni Litwy powinni prawną partnerką — podsumował
pamiętać, szczególnie w dniu 8 swoje życzenia nadkomisarz poli-
marca, że kobieta nie ma możliwo- cji rejonu wileńskiego.
ści, aby się czuć w pełni kobietą. Życzenia i uśmiechy dla
w pełni wartościową osobą. Męż- wszystkich kobiet zbierała
czyźni nie potrafią zapewnić im Irena Litwin

Byłemu proboszczowi niemenczyńskiej parafii grozi pięć lat pozbawienia wolności

„Powrót” Jakutisa
Za oszustwo, przywłaszczenie 

cudzego mienia, unikanie rozlicze
nia się za wykonane usługi, naru
szenia operacji walutowych wileń
ska prokuratura dzielnicowa po
prosiła sąd o uwięzienie na pięć lat 
byłego proboszcza parafii niemen- 
czyńskiej RićardaSa Jakutisa.

Zdaniem prokuratury, były du
chowny powinien odbywać karę 
w zakładzie robót poprawczych 
wzmocnionego rygoru. Całe jego

mienie powinno być skonfiskowa
ne. Sam oskarżony na dwa lata ma 
być pozbawiony prawa do pracy 
kierowniczej w dziedzinie finanso
wej.

Rządowi litewskiemu, bankom, 
różnym osobom i spółkom Jakutis 
dłużny jest milionowe sumy, któ
rych dotąd nie oddał. Zadłużenia 
powstały w latach 1994-1997.

„Większa część oskarżeń w są
dzie się potwierdziła, jednak co do

innych oskarżeń — ksiądz musi być 
uniewinniony” — powiedziała pro
kurator Nijole Bareikiene.

Pretensji do Jakutisa nie miał 
biznesmen łgoris Sifrinas, na są
dzie powiedział on, że Jakutis go 
nie oszukał. „Jeśli mówi, że nie 
oszukał, to znaczy nie ma prze
stępstwa” — zrobiła wniosek pro
kurator.

Wyrok byłemu księdzu był już 
ogłaszany w maju 1999 roku. Jaku-

tisa skazano na 6 i pół lat i konfi
skatę mienia. Księdza zatrzymano 
wtedy na sali sądowej i odwiezio
no do więzienia na Łukiszkach. We 
wrześniu 1999 r. Wileński Sąd 
Okręgowy obalił wyrok sądu niż^ 
szej instancji i Jakutisa zwolniono, 
również na sali sądowej. Sprawę 
zwrócono do ponownego rozpa
trywania w wileńskim sądzie dziel
nicowym nr 2.

(BNS)
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Reportaż z Moskwy: „Żeby zakupiona przez waszych mężów róża wyglądała świeżo...” ----------------------------------------

Dzień rosyjskich kobiet
Natasza, ładna 19-letnia mo

skiewska studentka, nie może 
pojąć, dlaczego Dzień Kobiet bu
dzi w Europie kontrowersje. Dla 
niej 8 marca jest najmilszym ze 
świąt.

— Takie sympatyczne, wiosen
ne święto. Ludzie składają sobie 
życzenia, są dla siebie mili - prze
konuje Natasza.

— A poza tym mam wreszcie 
trochę czasu, żeby zjeść uroczysty 
rodzinny obiad, a wieczorem spo
tkać się ze znajomymi, czy umó
wić na randkę - dodaje.

8 marca jest w Rosji dniem 
wolnym od pracy. Zdecydował 
o tym 35 lat temu ówczesny ra
dziecki przywódca Leonid Breż
niew i sądząc po popularności 
święta żadna władza nie odważy
łaby się dzisiaj cofnąć tej decyzji.

pojawiły się specjalnie opakowane 
towary - od czekoladek po kiełba
sę. Z reprezentacją kobiet spotkał 
się sam prezydent Władimir Putin.

Natasza ma rację. W porówna
niu z 8 marca bledną nawet coraz 
popularniejsze wśród młodzieży 
Walentynki.

W rosyjskiej stolicy czuje się 
świąteczną atmosferę. Pusto jest 
w niemal zawsze zatłoczonym me
trze, znacznie mniejszy ruch jest 
również na szerokich moskiew
skich ulicach. Zazwyczaj zagania
ni ludzie pozdrawiają się, także ko
biety życzą sobie nawzajem 
wszystkiego najlepszego.

Do kwiatów 
dolać trochę...

'H:

Polska

Hutniczy protest

Ośmiu związkowców

„Walentynki" przegrywają 
sromotnie

„Ja także składam życzenia 
mamie i siostrze. Przecież to nasze 
wspólne święto. A poza tym, to 
oczywiście dostaję kwiaty od kole-

Już na tydzień przed Dniem 
Kobiet na ulicach Moskwy rozle
piano plakaty z życzeniami od me
ra Jurija Lużkowa, a w sklepach

gów i znajomych u Natasza

cjologiczne wykazały, że ponad 40 
proc, rosyjskich mężczyzn zamie
rza obdarować swoje kobiety wła
śnie kwiatami. Wśród młodych lu
dzi odsetek ten przekracza 50 
proc. Szczególną popularnością 
cieszą się — ze względu na cenę — 
goździki i tulipany.

Według sondaży, blisko co 
czwarty ankietowany zamierzał 
podarować z okazji święta perfu
my, a co piąty słodycze. Książkę ja
ko prezent wybrało jedynie 2 proc. 
Rosjan.

— Żeby zakupiona przez wa
szych mężów róża wyglądała świe
żo, do wody, w której stoi, dolej
cie, miłe panie, troszkę wódki — 
doradza stacja radiowa „Echo Mo
skwy".

Nie jest to bynajmniej jedyny 
powód, dla którego ustawiają się 
kolejki pod budkami z alkoholem. 
„Ja tam wiele nie piję. Nie ma cza
su, pracować trzeba, ale skoro 
święto..." — mówi 40-letni Siergiej.

drieja są już sprecyzowane.
„Zapoj" - odpowiada jednym 

słowem, które oznacza kilkudnio
wą alkoholową libację.

- W piątek nie idę do pracy, 
mamy więc cztery dni wolnego" — 
uściśla.

Andriej jest zdecydowanym 
zwolennikiem 8 marca. „Za to, co 
kobiety dla nas robią przez cały 
rok, należy się im podziękowanie.

Oczywiście, że kupię kwiaty 
i złożę żonie życzenia, tak jak ona 
składała mi 23 lutego" — Andriej 
ma na myśli Dzień Obrońców Oj
czyzny (dawniej Dzień Armii Ra
dzieckiej), będący „męskim" od
powiednikiem 8 marca.

- Dla nas nie jest ważne, że to 
radzieckie święto. Wydaje mi się, 
że obecnie jest ono wśród ludzi 
nawet bardziej popularne niż kie
dyś.

z trzech działających w Hucie 
Katowice związków bierze 
udział w ^odówce prowadzonej 
w siedzibie dyrekcji zakładu - po
informował Stanisław Szrek 
z „Solidarności" tej największej 
polskiej huty.

Głodówkę rozpoczęło wczo
raj sześć osób. Delegacja związ
kowców ma spotkać się dzisiaj
z przedstawicielami rządu.
Związkowcy protestują przeciw
ko wstrzymaniu przez banki bie
żącego kredytowania huty, co 
grozi jej upadłością, oraz doma
gają się pilnego przedstawienia 
przez rząd programu restruktu
ryzacji hutnictwa. Chcą, by moż
liwe było oddłużenie zadłużonej 
na ok. 10 mld zł branży.

Gwarancje kobietom

uśmiecha się kokieteryjnie.
Kwiaty są nieodłącznym ele

mentem 8 marca. Przeprowadzo
ne w ostatnich dniach badania so-

„Zapoj“...

Również plany 30-Ietniego An-

Co nam innego pozostało. 
Dlaczego mamy rezygnować z ta
kich drobnych radości" - przeko
nuje Natasza, ukradkiem patrząc 
na zegarek. Zaraz będzie musiała 
wracać do domu na uroczysty 
obiad.

14-latka sprawczynią strzelaniny-----------------

Kolejny horror w szkole
Nigeria; spaliło się blisko 30 dziewcząt

Pożar w internacie
14-letnia uczennica jest podej

rzana o otworzenie ognia do swo
ich kolegów i koleżanek siedzą
cych w kawiarni w jednej z amery
kańskich szkół, poinformowały 
w środę wieczorem miejscowe wła
dze.

Elizabeth Bush, która oddała 
kilka strzałów do 115 osób w ka
wiarni w katolickiej szkole im. Bi
skupa Neumanna w Williamsport, 
zraniła jedną ze swoich koleżanek.

Nic nie wiadomo natomiast ria 
temat ewentualnych motywów 
sprawczyni. Prokuratura w hrab-

stwie Lycoming zapowiedziała, że 
w ciągu najbliższych dni wyda de
cyzję czy zwrócić się do sędziego 
ds. nieletnich o zezwolenie, które 
umożliwiłoby postawienie spraw
czyni przed sądem dla dorosłych.

Do podobnego incydentu do
szło w poniedziałek w Kalifornii, 
gdzie 15-latek zabił swoich 
dwóch kolegów i ranił kilkunastu 
innych.

Są to ostatnie z serii szkolnych 
morderstw, która rozpoczęła 
w USA debatę nad ograniczeniem 
prawa do posiadania broni.

Z Nigerii napłynęły informa
cje, że w nocy z poniedziałku na 
wtorek w środkowej części kraju 
spaliło się żywcem 27 uczennic 
żeńskiej szkoły średniej dla 
dziewcząt prowadzonej przez mi
sjonarzy.

Spały one w internacie z za
kratowanymi oknami i zamknięty
mi od zewnątrz drzwiami, by nie 
mogły spotykać się z chłopcami z 
pobliskiej szkoły męskiej.

Kiedy w jednym z pomiesz
czeń internatu wybuchł pożar 165 
mieszkających tam dziewcząt zo
rientowało się, że znalazły się
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Do pięciu wzrosła liczba ofiar śmiertelnych powodzi na ukraińskim Zakarpaciu. Ewakuowano już 35 
tys. osób - poinformowało wczoraj ministerstwo ds. sytuacji nadzwyczajnych w Kijowie. Wezbrane wody 
Cisy i Latoricy, które od kilku dni zalewają region na pograniczu Ukrainy i Węgier zniszczyły  już 197 wiosek, 
20 tys. domów i 2,8 tys. km dróg. Prawie 24 tys. osób pracowało wczoraj na Ukrainie przy usuwaniu szkód 
spowodowanych przez powódź. Zdaniem węgierskiego rządu, odpowiedzialność za klęskę ponoszą 
władze Ukrainy i Rumunii - w krajach tych wycięto zbyt dużo lasów wzdłuż Cisy, służących jako tama dla

w pułapce. Podniosły krzyk, który 
obudził mieszkańców okolicz
nych domów.

Spiesząc na pomoc, wybili oni 
dziurę w ścianie budynku, by 
uwolnić uczennice.

Pomoc przyszła jednak za 
późno i 27 mieszkanek internatu 
spłonęło żywcem, dziesiątki od
niosły oparzenia, w tym pięć cięż
kie.

Zwłoki wielu dziewcząt uległy 
takiemu zwęgleniu, że nawet 
przybyli na miejsce tragicznego 
zdarzenia rodzice nie byli w sta
nie zidentyfikować wielu z nich.

W dzień Święta Kobiet —

Start Discovery
Wahadłowiec Discovery, wiozą

cy nową trzyosobową załogę Mię
dzynarodowej Stacji Kosmicznej 
(ISS) wystartował wczoraj z Przy
lądka Canaveral na Florydzie zgod
nie z planem, o godzinie 6.42 czasu 
lokalnego (13.42 czasu litewskie
go)-

Nową załogę ISS tworzą - do
wódca Rosjanin Jurij Usaczow, 
Amerykanin James Voss i jego ro
daczka, pułkownik lotnictwa Susan 
Helms.

Tym samym lotem Discovery 
powróci na Ziemię pierwsza ekspe
rymentalna załoga ISS - amerykań
ski dowódca Bill Shepherd oraz 
Rosjanie Jurij Gidzenko i Siergiej 
Krykalow. Łącznie na pokładzie Di- 
scovery jest siedem osób pod do
wództwem odbywającego swój już 
piąty lot kosmiczny Jamesa We- 
therbee. Dla Helms i Vossa jest to 
także ich piąta już misja kosmicz
na. Usaczow to weteran rosyjskiej 
stacji orbitalnej Mir.

Kobiety będą miały zagwa
rantowane minimum 30 proc, 
miejsc na listach wyborczych 
Unii Wolności - takie zobowiąza
nie podjął w Dzień Kobiet zarząd 
tej partii.

Unijne władze uzasadniają tę 
decyzję tym, że „demokracja 
bez kobiet to pół demokracji". 
W ocenie unijnych polityków, 
wprowadzenie parytetów na li
stach wyborczych jest niezbęd
nym krokiem na drodze do rów
nouprawnienia kobiet. 8 marca 
w warszawskiej kawiarni „Nowy 
Świat" odbyło się spotkanie 
członkiń Unii Wolności, m.in. 
Anny Popowicz, Olgi Krzyża
nowskiej, Ireny Dzierzgowskiej 
i Barbary Imiołczyk. Przybyli 
również panowie, m.in. Jerzy 
Wierchowicz, Tadeusz Syryjczyk 
i Władysław Frasyniuk.

Nadużycia we „WP“?

Prezes „Wspólnoty Polskiej'
Andrzej Stelmachowski zapew
nia, że nie ma nadużyć w wyko-
rzystywaniu przez „Wspólnotę' 
dotacji.

Potwierdził to również szef 
Kancelarii Senatu Bogdan 
Skwarka, powołując się na wyni
ki kontroli NIK. Senatorowie SLD 
poinformowali wczoraj, że mają 
informacje na temat nadużyć, 
które mogą sięgać około 200 
min zł. przy wykorzystywaniu 
dotacji pieniężnych przekazywa
nych z Kancelarii Senatu do Sto
warzyszenia „Wspólnota Polska" 
zajmującego się utrzymywaniem 
łączności z Polonią.

Prodi o „prędkościach"

spływającego z gór stopionego śniegu. Fot. EPA-ELTA

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 
Aleksander Borowik

Przewodniczący Komisji Eu
ropejskiej Romano Prodi zapew
nił w Sejmie, że Unia Europejska 
opowiada się za równoprawnym 
członkostwem i nie zamierza 
wprowadzać „dwóch różnych 
prędkości" procesu wewnętrz
nej integracji.

„Integracja nie oznacza usta
nowienia wspólnoty, która bę
dzie poruszać się z dwiema róż
nymi prędkościami: przywileje 
dla jednych, a dla innych nie" - 
dodał. Przewodniczący Komisji 
Europejskiej zwrócił uwagę, że 
negocjacje akcesyjne nie są
.zwykłym targowaniem” lecz hi-łł<

storycznym procesem.
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Sprintem
• Wyniki rewanżowych me

czów w ćwierćfinale Pucharu Ko- 
raca: KK Hemofarm Yrsac — Pro
kom Trefl Sopot 70:54 (pierwszy 
mecz 64:59): Fenerbahce Stam
buł - Ricoh Astronauts Amster
dam 79:69 (73:93): Athlon Ypres 
(Belgia) - Telit Triest 84:71 
(74:86); Unicaja Malaga - Macca- 
bi Ramat Gan 88:70 (74:73). 
W półfinałach (mecze 21 i 28 
marca) zagrają: Hemofarm Yrsac 
—Athlon Ypres; Unicaja Malaga— 
Ricoh Astronauts Amsterdam

• Koszykarze AEK Ateny i Paf 
Teamsystem Bolonia wygrali trze
cie, decydujące o awansie do 
półfinału Euroligi mecze i uzupeł
nili stawkę czterech najlepszych 
zespołów tych rozgrywek. Ty
dzień temu awans do półfinału 
zapewniły sobie drużyny Yitorii 
Ceramicy Taugres i Kinderu Bo
lonia. W półfinale — gra się do 
trzech zwycięstw, a pierwsze me
cze zaplanowano na 27 marca — 
w jednej z par dojdzie do derby 
Bolonii, gdyż Paf Teamsystem 
zmierzy się z Kinderem. W dru
giej parze AEK Ateny rywalizo
wać będzie z Yitorią Ceramicą 
Taugres. Wyniki ćwierćfinałów: 
Paf Teamsystem Bolonia — Real 
Madrid 88:70; AEK Ateny — Be- 
netton Treviso 71:56

• Norweg Thomas Alsgaard 
wygrał w Oslo narciarski bieg 
sprinterski na dystansie 1750 m, 
zaliczany do Pucharu Świata. Re
prezentanci Norwegii zajęli sie
dem czołowych miejsc - drugi był 
Toralf Heimdal a trzeci Jan Jacob 
Yerdenius. Liderem klasyfikacji 
generalnej PŚ jest Szwed Per Elo- 
fsson.

• Niemka Kati Wilhelm wy
grała w amerykańskim Lakę Pla- 
cid zawody w sprincie biathlono- 
wym na 7,5 km zaliczane do kla
syfikacji Pucharu Świata. Wil
helm osiągnęła czas 26.17,8 
i o 9,2 s wyprzedziła swoją ro
daczkę Martinę Zellner oraz 
o 15,2 s Francuzkę Delphynę 
Heymann-Byriet. Liderka klasyfi
kacji generalnej PŚ, Szwedka 
Magdalena Forsberg zajęła 12 
miejsce.

• Były włoski piłkarz, Rober
to Mancini może zostać trenerem 
Fiorentiny, zdecydowała Włoska 
Federacja Piłkarska. Wcześniej 
komisja techniczna Włoskiej Fe
deracji Piłkarskiej poinformowa
ła, że Mancini nie może pełnić 
funkcji trenera, gdyż w tym sezo
nie zajmował stanowisko trener
skie w zespole Lazio Rzym będąc 
asystentem Svena Gorana Erics
sona. Przepisy obowiązujące we 
Włoszech wykluczają zmianę 
klubu przez szkoleniowca w trak
cie sezonu.

• Francuski piłkarz Zinedine 
Zidane został zaprzysiężony w ja
ko ambasador Programu Rozwo
ju Organizacji Narodów Zjedno
czonych (UNDP). Jego zadaniem 
będzie udział w walce z nędzą, 
która dotyka ponad trzy miliardy 
mieszkańców Ziemi, w tym mi
liard ludzi żyjących na poziomie 
wydatków dziennych poniżej 
równowartości jednego dolara. 
Zidane, mistrz świata i Europy, 
jest drugim piłkarzem, który ob
jął tę funkcję. W lutym 2000 roku 
ambasadorem dobrej woli został 
Brazylijczyk Ronaldo.

Galatasaray oraz Yalencia awansowali    .......................... -.................. ...................................—     

Festyn bramkowy w Europie
Dwie kolejne drużyny zapewni

ły sobie występy w ćwierćfinałach 
piłkarskiej Ligi Mistrzów. Do Re
alu Madryt i Leeds United, które 
już wcześniej wywalczyły awans, 
dołączyły Galatasaray Stambuł 
i FC Yalencia.

Galatasaray podejmował u sie
bie AC Milan. Wygrał 2:0 a włoskiej 
drużynie nie pomógł nawet bram- 
kostrzełny Ukrainiec Andrij Szew- 
czenko. Bohaterami w zespole 
zdobywców Pucharu Europy byli 
obcokrajowcy - Rumun Gheorghe 
Hagi i Portugajczyk Mario Jardel, 
którzy zdobyli bramki na wagę 
zwycięstwa. Po tej wygranej mi
strzowie Turcji mają dziesięć punk
tów i są liderami w grupie B. 
Wprawdzie pierwszego miejsca 
jeszcze sobie nie zapewnili, ale 
mają przewagę dającą pewność 
awansu do ćwierćfinałów.

Deportivo La Coruna pokonało 
Paris Saint Germain 4:3 i aby awan
sować musi wywalczyć co naj
mniej jeden punkt w wyjazdowym 
meczu przeciwko Milanowi. Spo
tkanie rozpoczęło się pomyślnie 
dla gości. W 29. minucie prowa
dzenie dla paryżan uzyskał Nige- 
ryjczyk Okocha, zaś na 2:0 w 43. 
minucie podwyższył Laurent Le- 
roy. Po przerwie goście nadal do
minowali, a w 55. minucie trzecie
go gola dla gości uzyskał Laurent 
Leroy. Trener Deporivo, Javier Iru- 
reta dokonał zmian, które wpłynę
ły na oblicze spotkania. Na boisko

weszli Walter Pandiani i Diego Tri
stan. W 57. pierwszą bramkę dla 
gospodarzy strzelił Urugwajczyk 
Pandiani, zaś 3 minuty później go
la na 2:3 uzyskał Diego Tristan. Go
spodarze nadal atakowali, w 76. 
minucie podanie Holendra Maka- 
aya wykorzystał Pandiani i był re
mis. Na 6 minut przed końcem me
czu zwycięskiego gola dla Deporti- 
vo strzelił Pandiani.

W grupie A wrażenie robi wy
jazdowe zwycięstwo 5:0 finalisty 
poprzednich rozgrywek, FC Yalen
cia ze Sturmem Graz. W ten spo
sób Yalencia zapewniła sobie 
awans do ćwierćfinału. Piłkarze 
ubiegłorocznego finalisty LM mieli 
ogromną przewagę w całym spo
tkaniu. Od 35 minuty Sturm grał 
w osłabieniu ponieważ czerwoną 
kartkę otrzymał obrońca Gilbert 
Prilasnig.

W 5. minucie pierwszą bramkę 
dla Yalencii zdobył głową Roberto 
Fabian Ayala.

Pięć minut po przerwie repre
zentant Norwegii, John Carew 
strzelił drugiego gola. Bramkarz 
Sturmu skapitulował po raz trzeci 
w 60. minucie, po silnym strzale Ki- 
ly’ego Gonzalesa.

Pod koniec meczu kolejne 
dwie bramki dla Yalencii zdobył 
wprowadzony w drugiej połowie 
Diego Alonso. Po raz pierwszy po
konał bramkarza w 88. minucie, 
a w 90. ustalił wynik spotkania.

Mimo, że Panathinaikos Ateny
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Pkkarze Valencii mieli ogromną przewagę w catym spotkaniu

już wcześniej pożegnała się z ma
rzeniami o 1/4 finału, to jednak sta
wiła dzielny opór Manchesterowi 
United. Wicemistrzowie Grecji pro
wadzili po bramce Giorgiosa Seita-

■w
il

Fot. EPA-ELTA

ridesa, strzelonej w 25. minucie. 
W doliczonym czasie gry Paul 
Scholes strzałem z 15 metrów 
umieścił piłkę w siatce, doprowa
dzając do wyrównania.

Grupa B
$

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Andrzej Łakis

1. FC Yalencia
2. Manchester United
3. Sturm Graz
4. Panathinaikos Ateny

M
5
5
5
5

W
2
2
2
0

R
3
3
0
2

P
0 
0
3
3

Br.
8-1
7-3
4-10
3-8

Pkt
9 
9
6 
2

1. Galatasaray Stambuł
2. Deportivo La Coruna
3. AC Milan
4. Paris St. Germain

M
5
5
5
5

W
3
3
1
0

R 
1 
0
3 
2

P
1
2
1
3

Br.
6-4
9-6
5-6
6-10

Pkt
10
9
6
2

Panathinaikos Ateny-Manchester United 1:1 (1:0) 
Sturm Graz - FC Yalencia 0:5 (0:1)

Deportivo La Comna - Paris St. Germain 4:3 (0:2)
Gaiatasaray Stambuł - AC Milan 2:0 (1:0)

Małysz wygrsd w Falun---------------------------------------------------------------------

Polak o krok od Pucharu
o

Adam Małysz wygrał konkurs 
Puchar Świata w skokach nar-

ciarskich w szwedzkiej miejsco
wości Falun. W klasyfikacji gene
ralnej PŚ Małysz powiększył swo
ją przewagę nad Schmittem do 
281 punktów i tylko 20 brakuje 
mu do końcowego sukcesu.

Pierwsza seria skoków nie sta
ła na wysokim poziomie. Skoczko
wie nie mogli sobie poradzić z sil-

nym wiatrem, który uniemożliwiał 
im osiąganie dalekich odległości. 
W pierwszej serii tylko ośmiu 
skoczkom udało się osiągnąć od
ległość stu metrów.

Warunki atmosferyczne wyda
wały się nie mieć natomiasUwpły- 
wu na skoki dwóch zdecydowa
nie najlepszych w tym sezonie 
narciarzy. Martin Schmitt i skaczą- 
cy jako ostatni Adam Małysz zde-

cydowanie górowali nad resztą 
stawki..

W drugiej serii zawodnicy 
skakali z jeszcze bardziej pod
wyższonego rozbiegu. Widzowie 
w Falun mogli podziwiać wiele 
długich skoków, a w rolach głów
nych ponownie wystąpili Polak 
i Niemiec. Polak wylądował o pół 
metra dalej i odniósł 9. w obec
nym sezonie i 12. w karierze zwy-

cięstwo w zawodach z cyklu Pu
charu Świata.

Wyniki konkursu PŚ w Falun: 
1. Adam Małysz (Polska) 259,8 pkt 
(119,5-124,0 m); 2. Martin Schmitt 
(Niemcy) 255,2 (118,0-123,5); 3. 
Wolfgang Loitzl (Austria) 221,9 
(107,5-118,0); 4. Risto Jussilainen 
(Finlandia) 211,6 (105,5-114,0); 5. 
Stefan Horngacher (Austria) 207,9 
(103,5-114,5)

Połączenie coraz bardziej realne —

Powrót do jednej ligi
Złamanie zasad fair play

Raul i Figo przed komisją
Połączenie dwóch najbardziej 

prestiżowych rozgrywek koszykar
skich w Europie - Euroligi i Su- 
proLigi - jest możliwe już od przy
szłego sezonu - poinformował 
rzecznik prasowy Euroligi, Yladi- 
mir Stankovic.

Spotkanie przedstawicieli ry
walizujących ze sobą organizacji 
pod egidą których odbywają się 
klubowe rozgrywki koszykarzy — 
Międzynarodowej Federacji Koszy
kówki (FIBA) i Unii Lig Klubów 
Europejskich (ULEB) - odbyło się 
w Barcelonie.

Działacze dyskutowali o możli-

wości połączenia obu rozgrywek 
i utworzenia jednej ligi skupiającej 
najlepsze koszykarskie męskie ze
społy Starego Kontynentu. Według 
rzecznika prasowego Euroligi, Vla- 
dimira Stankovica, do ponownego 
ujednolicenia rywalizacji może 
dojść już od sezonu 2001/2002.

— Nie osiągnęliśmy jeszcze cał
kowitego porozumienia, ale do 
końca marca powinny być znane 
ostateczne szczegóły umowy, na 
mocy której od nowego sezonu 
najlepsze drużyny Europy rywali
zować będą w jednych rozgryw
kach - powiedział Stankovic.

Europejska Unia Piłkarska 
wszczęła postępowanie wyjaśnia
jące przeciwko piłkarzom Realu 
Madryt - Raulowi i Luisowi Figo.

Podczas spotkania Ligi Mi
strzów pomiędzy Realem Madryt 
a Leeds United, Raul uzyskał 
pierwszą bramkę dla swej drużyny 
piłkę ręką. Prowadzący to spotka
nie sędzia nie zauważył zagrania 
Hiszpana i bramkę uznał mimo 
protestów piłkarzy Leeds. Jak po
wiedział dyrektor wykonawczy 
UEFA Gerhard Aigner postępowa
nie Raula było złamaniem podsta
wowych zasad fair play, propago-

wanych przez władze światowej 
piłki nożnej. Zapytany o tego gola 
Raul powiedział, że nie wie do
kładnie jak zdobył bramkę: "Wy
skoczyłem wraz z obrońcą do le
cącej piłki i za chwilę ona znalazła 
się w siatce".

UEFA zbada również zachowa
nie Luisa Figo, który otrzymał trze
cią żółtą kartkę w tegorocznej edy
cji Ligi Mistrzów. Europejska Unia 
Piłkarska zbada, czy zachowanie 
Figo nie nosiło znamion celowo
ści. Portugalczyk otrzymał żółtą 
kartkę na 3 minuty przed końcem 
spotkania, po dyskusji z sędzią.
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6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian”

8.40 Fotoakcja „Litwa

- to ja”

8.45 S. „Ferdi”

9.10 Tajemnice historii

10.00 Język francuski

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna 

granica”

16.30 Młode talenty

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Słowo chrześcijanina

17.25 Nowości

Kościoła 

katolickiego
17.30 Świąteczne myśli

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian”

19.00 Konkurs piosenki

w Eurowizji

20.30 Panorama

21.00 Eurowizja 2001

21.05 Ostatnie 

skrzyżowanie

22.00 Okres twórczy.

Brytania 

oczyma Litwina

22.30 S. krym. 

„Kryminalna policja”

23.20 Album 

błękitnej matki

23.45 Wiadomości

23.50 Salon muzyczny

^BTV
6.00 Wiadomości 

radiowe

6.45 Kronika krym.

6.55 Przekrój

7.05 Spojrzenie

7.30 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”

8.00 S. „Flipper"

8.45 S. „Waleria”

9.30 S. „Luz Maria”

10.15 S. „Kobieta 

mojego życia”

11.00 Przekrój

11.10 Kronika krym.

11.20 Jak się czujecie?

12.20 Nie cierpię reklamy

12.50 Thriller „Ucieczka 

z Nowego Jorku” 

- USA, 1981

14.35 Rekłamama

15.05 Karuzela

16.10 S. „Flipper”

16.55 S. „Waleria”

17.45 S. „Luz Maria”

18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”

19.30 Dzisiaj

20.20 Corrida

21.35 Thriller „Foki”

. - ■ -USA, 1990

23.35 S. krym.

, „Grzeszne miasto”

0.20 S. „Komisarz 

Schimansky”

1.55 Komedia eroL 

„Gorące wanny 

Hollywoodu”

-USA, 1984

3.40-7.25 EWTN

10.40 Paluszki lizać

11.15 Bez pytań

12.00 Z Moskwy

12.15 Model

12.55 Nasze

ukochane zwierzęta

13.50 SW show

14.50 Bar „O. S. P.

— krzesła”

15.50 Film anim.

16.20 Czynnik X

16.50 Wasza muzyka

17.50 Szawelska TV

18.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy

19.30 „Niediela”

19.50 Telefon „Niedieli”

20.20 Aby Litwie

było lepiej

20.50 Film fab. „Miłość

i rodeo”

- USA, 1995

22,00 Z Wilna

22.20 Cd. filmu

22.55 Film fab.

„Zagraniczny towar”

szczęśliwi, 

utalentowani”

9.00 Witaj, kraju

9.45 Telegra

10.35 Sam sobie 

reżyserem

11.05 Kalambur

11.35 Poczta Rosyjskiej TV

12.00 S. „Komisarz Rex”

13.00 Wiadomości

13.20 Melodramat „Lady 

Hamilton między 

hańbą a miłością”

15.00 Panorama

międzynarodowa

16.00 Klub prasowy

17.00 Moja rodzina

18.00 S. „Zaginiony świat”

19.00 Wiadomości

19.50 Miasteczko

20.30 Walendn Judaszkin 

przedstawia

23.25 Film fab.

„Hiszpański żuk”

TW>OLONIA

6.00 Poranne kolo

8.05 S. „Bez domu 

jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Namiętna miłość”

10.05 S. „Dżiumandżi”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

10.50 Nos

11.35 Notatki gospodyni

12.05 Telepizza

12.30 Film fab. „Ziemia - 

powietrze”

-USA, 1997

14.25 S. „Torpedy”

15.15 S. „Dżiumandżi”

15.40 S. „Mali

Tom i Jerry”

16.05 S. „Bez domu 

jest źle”

16.35 S. „Namiętna 

miłość”

17.25 A oto ja.

Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Arena.

Obowiązkowy 

test narkotyczny 

w szkołach: 

za czy przeciw

20.00 Wiadomości

rowerowe

20.20 Komedia „76-ty 

duch” - USA, 1990

21.55 A oto ja.

Autoreklama

22.00 Horror „Mutanci” 

- USA, 1997

23.50 Wiadomości

rowerowe

24.00 S. „Izba przyjęć”

©
6.35 Teleshop

6.50 S. „Miody Simba

w Nowym Jorku” 

7.15 S. „Simpsonowie” 

7.35 S. „Opowiadania

o dzikiej przyrodzie” 

8.00 S. „Luisa Fernanda” 

8.45 S. „Obejmij mnie” 

9.30 S. „Uroczy i dzielni” 

9.55 S. „Słoneczny patrol" 

10.45 Teleshop 

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 TV „Lietuvos rytas” 

12.05 S. „Miłosne więzy” 

13.35 S. „Złota rączka” 

14.00 S. „Biały parkan” 

14.45 S. „Młody Simba

w Nowym Jorku” 

15.15 S. „Simpsonowie” 

15.40 S. „Słoneczny

patrol”

16.25 Przepisy Roberta 

16.30 S. „Uroczy i dzielni” 

17.00 S. „Luisa Fernanda” 

17.50 S. „Obejmij mnie” 

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty

20.10 Telegra

20.15 Komedia

. „Frankenstein w 

kolegium”

.. - USA, 1991 

22.05 Wiadomości 

22.15 Komedia „Bez 

klucza do 

rozwiązania”

— W. Brytania, 1988 

0.15 Film dok.

„Wada — handel 

ciałem” - Anglia

8.10 S. „Człowiek morza”

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (pot.)
9.45 Poglądy

10.00 Film lab. „Z powodu 

okoliczności 

rodzinnych”

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy

19.15 Paradygmat

19.45 Studio prawnicze

20.15 Formula 

powodzenia

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy

21.45 Muzeum kina

22.15 Film lab. „Z powodu 

okoliczności 

rodzinnych”

'd
7.00 Wiadomości

7.15 100 proc.

7.40 Filmy anim.

7.55 S. „Alf”

8.25 Graj, harmonio

9.00 Wiadomości

9.10 Smak

9.20 Panorama śmiechu

10.00 Komedia

„Stara panna”

11.40 Zdrowie

12.20 Ognie

wielkiego miasta 

13.20 Historie kobiet 

13.45 Historia

pewnego arcydzieła 

14.00 Wiadomości

14.10 S. „Chiński policjant”

15.05 Klub Disneya

15.30 Mądralki i mądrale

16.05 Film „Artiom”

17.00 Wiadomości
17.15 Komedia „Żandarm 

w spódnicy”

18.55 Pole cudów

20.00 Czas

20.30 Komedia

„Jak ukraść milion”

22.50 Film fab. „Kochanek 

lady Chaterley”

7.00 Kawa czy herbata 

7.55 Giełda

8.05 Kawa czy herbata

8.30 Gość Jedynki

8.45 Kawa czy herbata

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 

9.30 Wiadomości 

9.40 S. „Złotopolscy” 

10.05 S. „Tropiciele

gwiazd”

10.30 Ale heca - program 

dla dzieci

10.55 „Rapsodia Bałtyku” 

— film

12.20 Kosmiczna 

rewolucja z

Justyną Steczkowską 

— koncert

13.00 Wiadomości

13.10 Myśl o ikonie

- reportaż

13.45 Kwadrans na kawę 

14.10 S. „Złotopolscy”

14.40 Tygodnik

polityczny Jedynki 

15.30 Program katolicki 

16.00 Wiadomości 

16.10 Róg Wojskiego 

16.30 Biografie 

17.15 Mini Hulaj Dusza 

17.25 Akademia 1Q -

program

dla młodych 

widzów

18.00 Teleexpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 Papierowy teatrzyk

18.50 Pegaz — magazyn 

kulturalny

19.20 Telezakupy

19.35 S. „Złotopolscy” 

20.00 Wieści polonijne 

20.15 Dobranocka 

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 S. „Panny i wdowy”

21.50 Hity satelity

22.05 Kocham jutro

- koncert

22.40 Wieczór

z Jagielskim

23.15 Mini Hulaj Dusza

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Porozmawiajmy

Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorella”

12.15 S. obycz. „Słodka 

trucizna”

13.05 Ręce, które leczą 

13.30 S. obycz.

Adam i Ewa”

14.00 Disco Polo Live

15.00 Idź na całość

16.00 S. anim. „Pokemon”

1630 Informacje

16.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 

17.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”

18.45 S. obycz. „Fiorella”

19.40 Informacje

+ Kurier TV

20.05 S. .^buntowany

Anioł”

21.00 S. otycz.

Adam i Ewa”
21.30 Życiowa szansa

22.20 „Tycus — kometa 

śmierci” - film

22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego Numerka 

0.05 Informacje i biznes

informacje

0.20 Prognoza pogody

0.30 Polityczne graffiti

0.45 Różowa landrynka

1.15 „Oblicze zabójcy”

— film

2.55 Muzyka na bis

13.30 S. krym. „Hawaje 

Pięć - Zero”

14.25 A kuku — program 

rozrywkowy

14.55 Muzyczny V1P

15.45 Muzyczne listy

16.45 S. anim. „Garfield”

17.15 S. „PIM” - dla dzieci

17.40 Drogówka

- magazyn policyjtiy 
18.10 S. komed. .Allo, Allo” 

18.45 Dziennik

19.00 S. komed.

„Grace w opałach” 

19.30 S. sensac.

„Pacific Blue” 

20.30 S. komed.

.Zwariowany świat 

Malcolma”

21.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”

21.50 Dziennik i informacje 

sportowe
22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

22.40 Dwa światy

23.10 „Wymyślona historia” 

- komedia

aaBi
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Żandarm w spódnicy

8.00 Z Wilna

8.20 Film anim.

8.55 Kanał muz.

9.30 O miłości

10.05 Poniedziałkowy 

teatr

6.30 Na ryby

7.00 Filmy anim.

7.20 Melodramat

„Jesteśmy weseli,

7.00 Piosenka na życzenie

8.00 S. anim. „Casper”

825 Polityczne graffiti

8.40 S. przygód. Aena, 

wojownicza 

księżniczka”

9.35 S. przygód. „Herkules”

10.30 S. .żbuntowany

7.00 Teledyski

7.05 „Maria Emilia” 

- telenowela

7.50 Odjazdowe 

kreskówki

8.55 S. miodz.

„Moje drugie ja” 

920 „Izabella”-telenowela 

10.10 Gra w przeboje 
10.40 Śmiej się

razem z nami

11.05 S. fantasl - nauk.

„Czynnik PSI 111” 

11.50 S. sensac.

„Medicopter 117”

12.45 S. sensac. „Klaun”

13.35 Teleshopping

14.40 „Izabella”

- telenowela

15.25 „Maria Emilia”

- telenowela

16.15 Odjazdowe kreskówki 

17.20 S. mlodz.

„Moje drugie ja” 

17.50 S. sensac.

„Medicopter 117” 

18.40 S. fantasl - nauk.

„Czynnik PSI lii” 

19.30 Gra w przeboje 

20.00 W akcji-

magazyn sensacji
20.30 Śmiej się 

razem z nami

21.00 „Ludzie doskonali” 

— komedia

22.45 „Dzień Szakala” 

- film sensac.

4 
BBBB

6.10 Teleshopping

7.00 Muzyczny V1P

8.00 A kuku —

prc^ram rozrywkowy

8.30 Muzyczne listy

9.30 S. „Super Mario

Brothers" - dla dzieci

10.00 S.„P1M"-dla dzieci

10.30 S. komed. „Allo, Allo"

11.00 Koszykówka:

Suproliga mężczyzn 

- mecz Zepter Idea 
Śląsk Wrocław- 

Alba Berlin

12.30 S. dok. „Z życia 

wzięte”

13.00 S. „Sandokan”

7.00 Kawa czy herbata?

7.55 Giełda

8.00 Kawa czy herbata? 

820 Telezakupy

8.45 Kawa czy herbata?

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości 

9.40 Prognoza pogody 

9.45 S. anim. „Rodzina

Lwie Serce” 

10.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci 

10.40 Bajeczki Jedyneczki 

11.00 S. „Tom Jones” 

11.50 Opowieść o ewolucji 

12.05 Thki jest świat

— magazyn 

1220 Rodzinny puchar 

12.30 S. dok. ,21ote łany” 

13.00 Wiadomości 

13.10 Agrobiznes 

1325 Wielkie sprzątanie 

13.45 S. obycz. „Plebania” 

14.15 Mam sprawę 

14.20 „Szansa na ^cie” 

— felieton

14.35 „Gimnazjum 2001” 

— felieton

14.40 „W nowej szacie” 

— felieton

15.00 Mam sprawę

15.10 „Polacy za zagranicą” 

- felieton

15.20 Kurs języka 

angielskiego

15.35 Twarzą w twarz 

z Europą

16.00 Wiadomości

16.10 Kartoteka polskich 

wydarzeń kulturalnych

po‘45 

1625 Gwatemala - tradycja

i współczesność 

17.05 Rower Błażeja 

17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela

17.50 Regaty dookoła świata 

18.00 Teleexptess

18.20 Gość Jedynki

18.30 S. olycz. „Plebania” 

19.00 Zawody Pucharu
Świata w skokach 

narciarskich

19.55 Wieczorynka 

20.10 Zawody Pucharu
Świata w skokach 

narciarskich

21.05 Wiadomości, sport 

i prognoza pogryjy

21.40 „Nadine” - 

komedia sensacyjna

23.05 Magazyn 

publicystyczny

Komedia, Francja, 1982, 
reż. Jean Giro, wyk.; Louis 
de Funes, Michełe Galahru. 
W tryhie eksperymentu 
cztery dziewczyny — żan- 
darmki wyruszają na staż 
do legendarnego oddziału 
żandarmerii St. Tropez. 
Tam z przesadnym entu
zjazmem biorą się za szko
lenie młodych koleżanek. 
Tymczasem dziewczęta 
Jedna po drugiej zostają 
porwane przez niezna
nych złoczyńców. Pracow
nicy oddziału z miejsca 
przystępują do walki 
z międzynarodowym prze
stępczym gangiem.

VTV
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20.50

Miłość i rodeo

Melodramat, USA, 1996, 
reż. J. Sax, wyk.: Tom Sel- 
lek i Rebecca Johnson.
Starzejący się kowboj za- 
poznaje się z ciemnoskórą 
sympatyczną bezdomną 
dziewczyną, która się do 
niego „przykleja”. Począt
kowo chce jej się pozbyć, 
ale potem dziewczyna za
czyna mu się podobać.

I
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7’5=7*^

22.15

1

Bez klucza 
do rozwiązania

Komedia, W. Brytania, 
1988, reż. Thom Eberhardt, 
wyk. Michael Caine, Ben 
Kingsley.
Pijany Sherlock Holmes 
jest parawanem dla mądre- 
go i przezornego detektywa 
doktora Watsona. Pan Wat- 
son doskonale sobie radzi 
z zawikłanymi sprawami, 
a stale pijany aktorzyna, 
grający Holmesa, już mu 
się sprzykrzył.

RTL 7
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22.45

Dzień Szakala

Film sensacyjny, Fran- 
cja/W. Brytania, 1973, reż. 
Fred Zinnemann, wyk.; 
Edward Fox.
Grupa OASewskich genera
łów spotyka się, by powziąć 
decyzję o przyszłej działal
ności organizacji. W tym ce
lu wynajmują całe piętro 
ekskluzywnego hotelu. Tam 
pada pomysł zorganizowa
nia zamachu na prezydenta 
Charlesa de Gaulle’a.

2SA
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8.00

8.55

9.00

9.20

9.40

^LRT
Dzień dobry, dzieci 

Tełekatalog

Na jednym 

końcu haczyk 

Drogi. Samochody.

Ludzie

Wieczory

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Piłka nożna

11.30 Zdrowie

12.00 Ludzie jak my

12.10 Program inform.

12.35 Projekt UNESCO

13.00 Wiadomości

13.05 Bajka

14.25 W kręgu

kultury etnicznej 

14.50 Koncert życzeń 

16.00 Wiadomości 

16.05 S. „Przypływy

i odpływy” 

17.00 Mistrzostwa LLK.

„Lietuvos rytas” 

(Wilno)-
„Żalgiris” (Kowno).

Podczas przerwy 

- Wiadomości

19.00 Dajmy czadu

20.00 Prawdziwe historie

20.30 Panorama

20.55 Europejski zegar 

21.10 Muzyka rozrywkowa 

22.00 Komedia „Nic

śmiesznego”

- Polska, 1995 

23.35 Wiadomości 

23.40 Okres twórczy

12.10 Mistrzostwa Praid

14.00 Komedia 

„Ultrawysokie 

częstotliwości” 

(UHF) - USA, 1989

15.50 Thriller „Transakcja” 

- USA, 1991

17.30 Thriller „Remo — 

nieuzbrojony i 

niebezpieczny" 

- USA, 1985

19.30 Krwawa fala

20.00 Thriller „Robot 

policjant-3” 

- USA, 1993

21.50 Mistrzostwa Praid

23.45 Horror „Demony 

umysłu" -

W. Brytania. 1972

1.20 Film przyg. „Gor” 

- USA, 1988

2.55-8.25 EWTN

©

7.30

8.00

9.00

lir ■.
ABC zdrowia.

Problemy trawienia 

i depresja

Filmy anim.

dla dzieci

Poranne kolo

10.35 Nowa komunikacja

11.00 ABC zdrowia

11.30 4 kola

11.50 Z Hollywoodu

12.05 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 

Adamsów”

14.35 S. hum.

„Przyjaciele”

15.00 S. „Prawo 

do miłości”

15.50 Telepizza

16.15 S. „Kung Fu”

17.05 S. „Pretendent”

17.45 Zamek Takeszi

18.45 Wiadomości

18.55 Panorama 

wiadomości 

rowerowych

19.25 Film fab. 

„Wczorajszy cel” 

-USA, 1996

21.00 Telegra

21.15 Film krym.

22.40 Film fab. „Morderca 

Meteor”

^BTV

7.30 Karuzela

8.30 Kibir vibir

9.40 S. „Tajemnicze 

historie”

10.35 Amerykańscy 

gladiatorzy

7.45

8.00

9.25

9.55

Teleshop

Dla dzieci

S. „Simpsonowie”

S. „Batman”

11.35 Film fab. „Z powodu 

rodzinnych 

okoliczności" (2)

13.30 Muzeum kina

14.00 Twój wychowanek

14.30 Oferta

14.35 Cicha sensacja

15.00 Muzyka

16.00 Filmy anim.

17.00 Bajki babci Ariny

17.30 Oaza

18.00 Formula sukcesu

18.30 Oferta

18.35 Poglądy od 

poniedziałku 

do piątku

19.30 Dzieje 

podmoskiewskich 

dworów

20.00 Film dok.

20.30 Oferta

20.35 S. „Mądrala"

21.35 Film fab.

„Fantastyczna 

ciocia” (1)

22.35 Techno Valentino

1

8.30

8.45

8.55

9.30

9.42

9.45

(program w 

języku migowym) 

Wieści Polonijne 

Gość Jedynki 

„Tętno pierwotnej 

puszczy” - film dok.

Wiadomości 

Pogoda 

Ziarno

- teleturniej

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

22.35 S. komed. 

„Graczykowie”

23.05 „Droga śmierci”

10.20 S. „Moje 

rzekome życie"

11.10 S. „Blossom"

11.35 Program
A. Źukauskienó

12.00 Komedia 

„Manhattan"

-USA, 1979

13.40 Niewidzialne 

błędy telewizji

14.25 Za rogiem.

Stare anegdoty

14.55 S. „Oszołomieni 

miłością"

15.45 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"

16.15 S. „Ally McBeal"

17.05 Komedia „Zginął 

jeden dinozaur" 

- USA, 1976

18.45 Wiadomości

19.05 Niech żyje król

19.35 Tydzień bez tabu

20.05 Bez cierpień do 

gwiazd. 3 półfinał

20.20 Dramat „Titanic” (2) 

— USA/Kanada, 1996

22.10 Dramat „Tchnienie 

raju” -

Szwecja/Dania, 1997

0.10 Dramat 

„Sprawiedliwa 

walka”-USA, 1992

6.45

7.00

7.10

7.40

8.05

9.05

9.10

Słowo duszpasterza 

Wiadomości 

Program dla 

wojskowych

Klub Disneya 

Gwiazda poranna 

Wiadomości

Notatki

9.30 Dopóki

wszyscy w domu 

10.10 Komedia

„Dama z papugą” 

11.55 Poczta poranna 

12.30 Klub podróżników 

13.05 Ach, Siemionowna 

13.45 Kremlowski

skarbiec

14.00 Wiadomości

14.10 S. „Chiński policjant”

15.05 Klub Disneya

15.35 Specjalny reportaż
16.05 Żywa przyroda

17.00 Wiadomości

17.25 LIK-2001

19.40 Film przyg.

„Szybki i martwy” 

21.40 Wiadomości 

22.05 Melodramat

„Bulwarowy romans”

SMJfl

10.10 Cybermania

10.35 S. „Panny i wdowy”

11.35 Uczmy się polskiego 

12.10 „Klan” - telenowela 

13.25 „Kultura duchowa 

narodu" - film dok.

14.05 Podróże kulinarne

14.30 S. „Badziewiakowie”

15.00 Majstrowie kunsztu 

garncarskiego

- reportaż

15.30 Kocham Polskę 

- teleturniej

16.00 S. anim. „Babar”

16.25 Sensacje XX wieku

16.50 Ludzie listy piszą

17.10 Tam gdzie jesteśmy: 

Polscy górnicy 

we Francji cz.3 - 

reportaż

17.40 Mini wykłady 

o maxi sprawach

18.00 Teleezpress

18.15 Gość Jedynki

18.25 Polonia Polonii

18.45 Zaproszenie: 

„Czwarta bitwa 

pod Grunwaldem” 

-program 

krajoznawczy

19.05 Polonia Polonii

19.15 S. „Na dobre 

i na zle”

20.00 Polonia Polonii

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.50 Pogoda

20.53 Sport

21.00 „Tylko mi ciebie 

brak” -

komedia, 1997

22.30 Opole na bis

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Tunio, ach ten 

Tunio! czyli 65 lat 

na scenie hrabiego 

Wojciecha 

Dzieduszyckiego

0.50 Sportowa sobota

POLSAT

0.40

1.35

2.05

4.15

7.00

8.00

6.30

6.55

8.00

8.20

8.50

9.10

9.40

9.50

Z Wilna 

Budownictwo 

„Niediela" 

Aby Litwie 

było lepiej 

„Geras” 

Film anim.

8.10

8.30

8.40

9.40

S. „Teletubbies” 

Film muz. „Kobiela, 

która śpiewa" 

Zloty klucz 

S. anim.

„Tom i Jerry” 

Telegra 

Witaj, kraju

7.00

8.00

8.30

9.00

Disco Relax 

Dyżurny 

satyryk kraju 

Magazyn religijny 

S. anim .Rupert"

- film

S. „Okrutne ulice”

S. „Opowieści 

z krypty” 

Playboy - tylko 

dla dorosłych 

Muzyka na bis

19.05 F. anim. „Alladyn”

21.00 S. krym. „Policjanci” 

21.50 S. sensac.

„Anioł ciemności” 

22.50 S. SF „Pierwsza fala” 

23.50 „Mroczne żądze:

Lustrzana pułapka” 

- thriller erotyczny

1.40 S. erot. „Erotic 

Confessions”

2.00 S. sensac.

„Anioł ciemności” 

2.50 Super V1P- 

wydarzenia i plotki 

3.20 Strefa P - program 

muzyczny

t)Rr

19.40

Szybki i martwy

Teledyski

Odjazdowe 

kreskówki

□□□1

Western, USA, 1995, reż. 
Sam Ramy, wyk.: Sharon 
Stone i in.
Pustynia, a wśród niej — 
małe brudne miasteczko. 
Tu tylko kobiety i chorzy

fc_
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10.20 Wiem wszystko

11.20 Wszyscy do sadu

11.40 Sieć

12.15 Koncert N. Baskowa

15.00 Jesteś świadkiem

16.00 SW-show

17.00 Katastrofy tygodnia

17.55 Patrol drogowy

18.10 Wasza muzyka

19.10 Film fab. „Okrutny 

romans" (1-2)

22.00 Film fab.

„Interdziewczyna"

£0

10.30 Anchlage i Co

11.35 Miasteczko

12.10 Godzina

w parlamencie

13.00 Wiadomości

13.20 Rozmowy

o zwierzętach

14.20 Dookoła świata

15.25 Dwa fortepiany

16.20 Sam sobie

reżyserem

17.00 Zwierciadło

18.20 Film batal. „Czek"

20.20 Film fab.

„Babie lato"

22.00 Film lab. „Wszystko 

o mojej matce"

24.00 Film dok. „Ewerest"

9.00 Dotyk

10.00 Wyspa Jabłka

10.30 Bądźmy zdrowi

11.00 Prowincja

11.30 Oferta

TVPOLONIA
7.00 S. biograf. „Maria 

SklodowskaCurie"

8.00 Echa tygodnia

9.25 S. anim.

„Niezwyciężony 

Spiderman”

9.50 S. anim. „Godzilla”

10.15 S. „Power Rangers” - 

dla młodzieży

10.50 Disco Poło Live

11.30 „W obronie życia”

- film

13.25 „Szczęściara” - film

15.30 Dyżurny

satyryk kraju

16.00 4x4

16.30 Informacje

16.45 Prognoza pogody

16.50 Idź na całość

17.45 S. „Jezioro marzeń”

18.45 S. obycz. „Ich trzech 

i dziewczyny”

19.40 Informacje +

Kurier TV

20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”

21.00 S. komed.

„Miodowe lata”
21.45 Życiowa szansa

11.50 Beczka śmiechu

12.15 Gra w przeboje

- teleturniej

12.45 S. sensac.

„Medicopter”

13.35 S. komed. „Zróbmy 

sobie dobrze”

14.00 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”

14.25 S. przygód.

„Ukryte miasto”

14.50 S. komed. „Trzecia

planeta od Słońca V”

15.15 „Ludzie doskonali”

- komedia

16.55 S. fantasL — nauk.

„SeaQuest”

17.45 S. SF „Nie do wiary”

18.35 S. polic. „Komando

Małolat”

19.30 Gra w przeboje

- teleturniej

20.00 W akcji - magazyn

sensacji

20.30 S. komed.

„Trzecia planeta

od Słońca V”

21.00 „Tatuś” - film obycz.

22.45 „Mistrzowie

zbrodni” - thriller 

0.30 S. obycz. „Hotel” 

1.20 S. polic. „Komando

2.10

3.40

Małolat”

„Ostateczna walka” 

- film akcji 

„Misja

; sprawiedliwości” 

- film przygód.

4

7.30 S. przygód.

„Przygody Rin 

Tin Tina”

8.00 S. miodz. „Droga 

do Avonlea”

9.00 KlNOmaniaK- 

magazyn filmowy

9.30 „Rok Szakala” - 

film dok.

10.30 S. „Voltron”- 

dla dzieci

11.00 S. anim. „Rudzielec”

11.30 S. przygód. 

„Przygody Rin 

Tin Tina”

12.00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlea“

13.00 „Głębia” - film dok.

14.00 Magazyn 

motoryzacyjny

14.30 A kuku - program 

rozrywkowy

15.00 „Narzeczona 

Frankensteina” 

- horror

16.50 S. obycz. „Lekarze 

z Los Angeles”

17.50 S. SF „Piątka 

nieustraszonych”

18.45 Dziennik i 

Informacje 

sportowe

7.30 Tańce polskie

7.40 Wszystko o 

działce i ogrodzie

8.05 Agrolinia

8.55 Zwierzęta świata 

- film dok.

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza 

pogody

9.45 Ziarno

10.10 Cybermania 

- teleturniej

10.40 Walt Disney 

przedstawia

12.00 S. obycz.

„Dziedzictwo”

12.50 Sekrety zdrowia - 

magazyn medyczny

13.05 S. dok.
„Świat Majów”

13.30 Miliard

w rozumie

- teleturniej

14.00 Wiadomości

14.10 Kobiety Białego 

Domu:

Marta Waszyngton 

— cykl dok.

14.20 Kronika Filmowa - 

magazyn filmowy

14.45 Magazyn 

żeglarski

15.05 Jeśli nie Ozford, 

to co? - teleturniej

15.35 Studio Orzech — 

magazyn muzyczny

16.00 „Prawdziwy 

geniusz” — komedia

17.45 Wrzuć Jedynkę!

18.00 Teleexpress

18.15 Gość Jedynki

18.30 Kochamy polskie 

seriale — teleturniej

19.00 S. mlodz. „Piotrek 

zgubił dziadka oko, 

a Jasiek chce 

dożyć spokojnej 

starości”

20.30 Pokaż, co potrafisz 

-Akademia 1Q 

— program dla 

mlodz.

20.00 Wieczorynka

20.30 Wiadomości

20.50 Sport

20.55 Prognoza pogody

21.05 „Rodzice i dzieci” - 

komedia obycz.

23.15 Szopka całoroczna: 

Niech żyje post 

— program artysL

24.00 Sportowa sobota 

0.10 Kronika

halowych 
MŚ w lekkiej atletyce 

w Lizbonie

0.30

2.20

4.05

„Harry Angef 

- thriller 

Noc internauty 

S. obycz. „Ojcowie

i synowie”

5.10 „Harrison 

wracana 

scenę” - film krym.

nie noszą broni. W mie-
ścłe gospodarzy major He- 
rad - okrutny człowiek 
o zimnej krwi.

BTV
23.45

Demony umysłu

Horror, W. Brytania, 1972, 
reż. Peters Sykes, wyk.: Ro
bert Hardy, Shane Briant. 
Patrick Magee.
Wiek XIX. W głuszy leśnej, 
w ponurym zamku miesz
ka baron Zom. Wiele lat te
mu jego żona popełniła sa
mobójstwo 1 od tej pory ba
ron sam sprawuje opiekę 
nad dziećmi - Emilem 
iElżbietą.

RTL7

21.00

Tatuś

Film obyczajowy, USA, 
1987, reż. John HerzBeld, 
wyk. Patricia Arąuette, 
Danny Aiello.
Bobby Bumette po ukoń
czeniu liceum zamierza 
zdawać do coliege’u mu
zycznego i poświęcić się 
karierze. T^czasem te
raz chłopak miło spędza 
czas ze swoją śliczną 
dziewczyną Stacey. Pewne
go dnia na samochodowej 
randce Stacey zgadza się 
na to, czego tak długo od
mawiała Bobby’emu. Dwa 
miesiące później okazuje 
się, że jest w ciąży. ; -

rR
s

r

Firma “Joana” PKS Warszawa
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$BTV
8.30 Matka Angelika

9.30 Jak się czujecie?

10.30 Samochody

11.00 Reklamama

11.30 Przewodnik 

budownictwa

12.00 Najtępsi 

bandyci Ameryki

12.30 S. hum. „Razem”

19.25 Film fab. 

„Madam 

z Hollywoodu” 

- USA, 1994

21.00 Męskie gry

21.30 „Itogi”

23.25 Wieczorek 

w „Mietielicy”

22.40 Rozmaitości

22.50 Dyżurna jednostka

23.00 Thriller

„Zwariowana baba"

TVPOLONIA

8.00 Dzień dobry, dzieci

9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli

9.30 „Konteksty 11 Marca” 

- film dok.

10.00 Uroczyste 

posiedzenie Sejmu 

RL z okazji

Odrodzenia 

Niepodległej Litwy

11.45 „Na straży Bałtyku” 

, — film dok.

12.15 Podróże

13.00 Wiadomości

13.05 Koncert życzeń

14.10 Kronika Litwy

14.30 LTR - naszym 

domem

15.00 Telebimbam

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Pomyślny wiatr”

16.50 Fragmenty opery 

„Don Carłos"

17.30 Popołudnie
z A. Cekuołisem

17.55 Język litewski

18.00 Wiadomości

18.10 Niedzielne lotto

19.10 Wizje i 

rzeczywistość

20.00 Styl

20.30 Panorama

20.55 Tydzień na świecie

21.10 Zawody taneczne

22.10 Wideolilm

„Dolina łez”

23.05 Wiadomości

23.10 Znaki czasu

13.00 Program muz.

14.00 Koncert życzeń

16.00 Thriller J/X - 

: specjalne efekty’

17.50 Nie cierpię reklamy

18 20 S. hum. „Dobry

wieczór, kochanie” 

18.50 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka” 

19.40 Komedia „Wysoki

blondyn w

czarnym buciku”

j. - Francja, 1972 

21.20 Film fab.

„Posterunek

. blokowy”
23.00 Żeglarskie 

. ' mistrzostwa świata

23.55 Film fab. „Wilcza 

godzina” —

Szwecja, 1968

1.25 — 6.00 EWTN

9.00 Godzina

siły ducha

10.00 Komora
10.30 Świat kobiety

11.00 Formula

sukcesu

11.30 Oferta

11.45 Program publ.

12.15 Studio prawnicze

12.45 S. „Mądrala’

13.45 Film fab.

>^r. „.
7.30 ABC zdrowia.

Wysokie ciśnienie 

a alkohol

8.00 Filmy anim.

dla dzieci

9.05 Nasze zwierzęta

9.30 Notatki gospodyni

9.55 Kuchnia

pani Grażyny
10.25 Salon Białego Kota

11.00 ABC zdrowia. Zawal 

serca i bóle stawów

11.30 Film dok.

o przyrodzie

12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10S. hum. „Rodzinka

Adamsów”

14.30 S. hum.

„Przyjaciele”

15.00 S. „Prawo 

do miłości"

15.50 S. „Wiatr

namiętności"

16.35 S. „Sąsiedzi”

17.00 Nos

17.45 Panorama

wiadomości 

rowerowych 

18.10 Od... do 

18.45 Wiadomości 

18.55 Tełepizza 

19.25 Film fab. „Gość z 

kosmosu" — 

USA, 1984

21.30 Panorama

tygodnia

22.00 S. hum. „Akademia 

policyjna”

22.50 S. krym.

„Wydział zabójstw”

23.40 Nowa '

~ komunikacja

7.45 Teleshop

8.00 S. „Miody Simba 

w Nowym Jorku”, 

„Garfield i 

przyjaciele”, 

„Lwie serca”

9.25 S. „Simpsonowie”

9.55 S. „Tajemniczy świat 

> AlezMack”

10.20 Film lab. „Jeszcze 

jeden dinozaur” 

-USA, 1976

12.00 Film fab. 

„Szczęśliwej 

podróży” 

- USA, 1962
14.25 Niech żyje król

14.55 S. „Oszołomieni

? miłością"

15.45 S. „Złota rączka”

16.15 Robinsonowie

1710 jS. „Port”

1755 S. „Brama gwiazd”

18.45 Wiadomości

19.05 Tełeloto
20.00 Film fab. „Żelazny 

orzeł-lV” —

Kanada, 1995

21.55 Film dok.

22.50 Sport na świecie

23.15 Przegląd ligi 

mistrzów UEFA

0.05 S. „X-Files”

0.50 Dramat „Sudie

i Simpson"

" -USA, 1990

„Fantastyczna 

ciocia”

14.45 Oferta

15.00 Techno Vałen6no

16.00 Film dla dzieci

„Wyspa skarbów”

17.30 Oaza

18.00 Turystyka

18.25 Oferta

18.30 Europa dziś

19.00 Wyspa Jabłka

19.30 Rosyjskie

gwoździe

20.00 S. „Mądrala”

20.55 Oferta

21.00 Twój 

- wychowanek

21.30 Film fab.

„Fantastyczna 

ciocia”

8.00 Wia'domości

8.15 S. „Powietrzne

. : zamki”

9.15 Pole cudów

10-15 S. „Wszystkie

podróże 

ekipy Cousteau”

10.45 Historia

pewnego

> arcydzieła

11.00 Wiadomości

14.20 Film przygód. „Syn

Wielkiej 

Niedźwiedzicy”

15.45 Jerałasz

15.55 S. „Powietrzne 

zamki”

17.00 Wiadomości

1730 Komedia

„Okno na Paryż”

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas

20.55 Film krym.

„Umrzyj 

ze mną"

22.40 Wiadomości
22.55 Piłka nożna

23.35 Thriller misL

7.10 S. „Na dobre i na zle" 

■ 8.05 Słowo

na niedzielę

8.10 Tam gdzie jesteśmy: 

Polscy górnicy 

we Francji cz.3 - 

reportaż

8.40 Album Mazowsza: 

Jubileusz 

Warszawskiej 

Opery Kameralnej - 

magazyn

8.55 Portret chłopski - 

program Mai 

Kossakowskiej

9.10 S. anim. „Fraglesy"

9.35 Niedzielne 

muzykowanie

9.50 S. „Złotopolscy"

10.45 Bieg Piastów

11.20 „Tola 

Mankiewiczówna" - 

film dok.

12.00 Bieg Piastów

12.45 W. A. Mozart - 

Serenada

Notturna KV. 239

13.00 Anioł Pański

13.15 Bieg Piastów

14.00 Transmisja 
Mszy Świętej

15.05 Teatr dla dzieci

15.45 Spotkanie

z Balladą 

- program rozr.

16.35 „Biografie: Igor 

Mitoraj" - film dok.

17.30 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej

18.00 Teleezpress

18.20 S. „Matki, żony 

i kochanki"

19.15 30 lat w służbie 

telewizji

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.50 Pogoda

20.53 Sport

21.00 „Milioner" - 

film fab., 1977

22.30 Festiwal 

Operowo- 

. operetkowy

Ciechocinek’99

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Nie tylko dla 

melomanów

0.50 /„Polonica 

arktyczne" 

- film dok.

1.20 Sportowa 

niedziela

„Pomoc domowa" 

16.30 Informacje 

16.45 Prognoza pogody 

16.50 Idż na całość 

17.40 S. komed.

„Graczykowie" 

18.10 S. komed.

„Rodzina 

zastępcza” 

18.40 Dwa światy 

19.10 S. komed.

„Miodowe lata" 

19.55 Informacje 

20.05 S. obycz.

.Zbuntowany

Anioł"

21.00 S. „Zerwane więzi"

21.55 „Wojna" - film

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

0.10 Na każdy temat

1.10 Magazyn Ligi 

Mistrzów

2.10 FIFATY

2.40 Muzyka 

na bis

15.00 „Narzeczona 

Frankensteina" 

- horror

16.50 S. obycz. „Lekarze 

z Los Angeles"

17.50 S. SF „Piątka 

nieustraszonych"

18.45 Dziennik i 

informacje 

sportowe

19.05 „Alladyn" — 

film anim.

21.00 S. krym.

„Policjanci"

21.50 S. sensac.

„Anioł ciemności"

22.50 S. SF „Pierwsza fala"

23.50 „Mroczne żądze: 

Lustrzana pułapka" 

- thriller eroL

1.40 S. eroL „EroOc 

Conlessions"

2.00 S. sensac.

„Anioł ciemności"

2.50 Super VłP- 

wydarzenia i płotki

3.20 Strefa P - program 

muzyczny

TVPOLONIA

21.00

Bohaterowie 
Filmowej 
Wyobraźni: Milioner

,Poltergeist’3"n>

rz¥irw.
gagi

POLSAT

8.00 Dla dzieci

8.30 SzawełskaTY

9.00 Film lab. „Tajemnica 

żelaznych drzwi”

10.30 Start gwiazd

11.00 Moje kino

11.30 Bez pytań

12.00 Dzień po dniu

13.30 Peters pop-show

14.00 Z Moskwy

14.15 Stolica

14.35 „Geras”

14.50 Muzyka

15.50 Kanał muz.

17.00 Kamień

węgielny

1730 Skandale

tygodnia

18.30 Humor. AMBA-TV

19.00 Z Moskwy

8.00 Wiadomości

8.15 Rosyjskie lotto

8.55 Moja rodzina

10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara”

16.00 Wiadomości

16.30 S. anim.

„Tom i Jerry”

16.40 S. „Cienie znikają 

w południe”

18.00 S. „Opalony brzeg”

19.00 Wiadomości

19.30 Czas lokalny

19.50 Film sensacyjny

„Nie ma schronienia”

21.50 O wszystkim

22.00 Wiadomości

22.30 Czas lokalny

7.00 Disco Polo Live

8.00 Twój lekarz

8.20 Wystarczy chcieć

8.30 Magazyn

religijny

9.00 S. anim. „Ruperf

9.30 Klub Stasia i Nel 

10.00 Hugo - program 

dla dzieci

10.30 S. „Power Rangers”

10.55 Disco Relax

11.55 S. komed. „Sabrina,

nastoletnia

C2arownica‘

12.20 S. komed. „Dusza 

człowiek"

12.50 „Giganciki" - film

14.40 S. fantasL

„Podwójna akcja"

15.30 Macie, 

co chcecie

16.00 S. komed.

7.00 Teledyski

7.40 Odjazdowe 

kreskówki

11.10 Beczka śmiechu

11.35 S. fantasL - nauk.

„SeaQuest"

12.25 S. obycz. „Hotel"

13.15 iTatuś" - 

film obycz.

14.55 S. SF „Nie do wiary"

15.45 S. fantasL

„Władca zwierząt"

16.30 „Dzikie 

zwierzęta 

Alaski" - 

dok. przyrod.

17.30 S. famil. „Komisarz 

Szympański"

18.20 „Straż królewska" 

- film

20.00 W akcji- 

magazyn 

sensacji

21.00 „Ostateczna wałka" 

- film akcji

22.45 „Misja 

sprawiedliwości" 

- film przygód.

0.30 S. fantasL „Władca 

zwierząt"

1.15 S. famil. „Komisarz 

Szympański"

2.00 W akcji- 

magazyn sensacji

2.50 „Dzikie zwierzęta 

Alaski" - 

dok. przyrod.

3.45 Teleshopping

4 
□CłHB

7.30 S. przygód. 

„Przygody 

Rin Tin Tina"

8.00 S. mlodz. „Droga 

doAvonlea“

9.00 KINOmaniaK- 

. magazyn filmowy

9.30 „Rok Szakala" 

-film dok.

10.30 S. „Yoltron" 

- dla dzieci

11.00 S. anim.

„Rudzielec"

11.30 S. przygód. 

„Przygody Rin 

Tin Tina"

12.00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlea"

13.00 „Głębia" 

- film dok.

14.00 Magazyn 

motoryzacyjny

14.30 A kuku - program 

rozrywkowy

7.30 Chcemy pomóc 

- magazyn

7.45 Proszę o odpowiedź 

■ program publ.

8.05 Nasza gmina 

- magazyn roi.

8.50 S. anim. „Brzydkie 

kaczątko"

9.15 Teleranek - program 

dla młodzieży

9.40 S. mlodz.

„Siódme niebo" 

10.30 Lista przebojów 

- magazyn muz. 

10.55 S. biograf. „Sinatra" 

11.50 Trudne pytania

- program publ. 

12.35 Magazyn 

motoryzacyjny 

13.00 Anioł Pański - 

transmisja 

z Watykanu

13.10 Czasy -

magazyn katolicki 

13.25 Otwarte drzwi

- magazyn katolicki 

14.00 Wiadomości 

14.10 Biesiada z Rolną

2000 - program arL 
14.45 Puchar Świata

w skokach

narciarskich w Oslo 
16.35 Halowe MŚ w lekkiej

atletyce w Lizbonie 

18.00 Teleezpress 

18.20 Randka w ciemno

- zabawa ęuizowa 

19.05 S. komed.

„Lokatorzy" 
19.35 Śmiechu warte 

20.00 Wieczorynka 

20.30 Wiadomości 

20.50 Sport i

prognoza pogody 

21.05 „Człowiek, który 

wiedział za mało" 

- komedia

22.40 S. dok. „Złote Lany" 

23.10 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie 

- magazyn krym.

23.50 Losowanie] 

audiotele

23.55 Pegaz -

magazyn kulturalny 

0.25 Sportowa

niedziela

0.40 Kronika halowych 
MŚ w lekkiej atletyce 

w Lizbonie

1.00 „Niezapomniane 

role" - dramat obycz.

3.20 „Tysiąc i jeden snów" 

- - film dok.

Film obyczajowy, Polska, 
1977, reż. Sylwester Szysz
ko, wyk.: Janusz Gajos, Ja
dwiga Andrzejewska.
Józef Mikuła, typowy 
„chłoporobotnik” wygry
wa główną nagrodę w toto
lotka — milion złotych. Ra
dosnego wydarzenia nie 
udaje się, oczywiście, za
chować w tajemnicy. Józef 
rezygnuje z pracy kierow
cy, dokupuje ziemię, re
montuje budynki i sprowa
dza maszyny. Do wiejskiej 
świetiicy kupuje koiorowy 
teiewizor. Wieś nie akcep
tuje jednak jego awansu. 
Narasta konflikt między 
milionerem a innymi 
mieszkańcami.

BTV
19.40

Wysoki blondyn 
w czarnym bucie

Komedia, Francja, 1972, 
reż. Yves Robert, wyk.: 
Pierre Richard, Mireille 
Darc.
Francuska służba bezpie
czeństwa musi wyśledzić 
szpiega. Ponieważ nikt nie 
wie, jak szpieg wygląda, 
detektywi muszą wybrać 
byle kogo. Na lotnisku wy
bierają więc skrzypka 
Francoisa, ponieważ ma 
buty o różnych kolorach. 
Gromadzą o nim informa
cję, w mieszkaniu instalu
ją podsłuch, a każdy jego 
krok śledzi operacyjna 
grupa. W ten sposób staje 
się niebezpiecznym szpie
giem.

RTR

■■

w 
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19.50

Niema schronienia

Film sensacyjny, USA, 
1992, reź. Richard Danus. 
Cztery lata temu rodzina 
Joe Harwey’a zginęła 
w katastrofie samochodo
wej. Utrata bliskich bar
dzo go zmieniła. Joe stał 
się surowym i bezkompro
misowym policjantem, 
a jego życie — igraszką ze 
śmiercią. W mieście po
pełniono przestępstwo. Je
dyną nicią, prowadzącą do 
rozwiązania jest młodsza 
siostra ofiary. Prowadząc 
śledztwo w tej sprawie, 
Joe zaczyna pojmować, że 
w przestępstwo uwikłane 
jest kierownictwo policji.

.:s 9
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Bez opadów
Dziś na Utwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Bez opadów. Wiatr w nocy zachodni 7-12 
m/sek., w dzień południowo - zachodni, 5-10 m/sek.

Temperatura w nocy od 0 do 5 stopni mrozu, w dzień od +1 do + 6 
stopni.

DROBNE
Niedrogo i fachowo filmuję 

i fotografuję różne uroczystości.
Yilnius, tel. 64 51 27.

Sprzedam jęczmień, pszenicę, 
żyto, owies, groch, pszenżyto. Mo
gę zemleć. Na zamówienie dostar
czę na miejsce.

Tel. 32 55 83, kom. 8-28945051.

Kalendarium
* Piątek (9. III) jest 68

Nr 1659

( I o I H * S

Nr 610

Nr 105

Wyniki losowania z dnia 07 03 2001

05 07 0812 22 26 27 28 29 31
38 40 42 45 4648 57 58 59 60

Sprzedam pół domu w Dwor- 
czanach. Jest ziemia, garaż.

Yilnius, tel. 7738 52.

0911 1521 23D
5 liczb + litera -137273 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera - 500 LL 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby- 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

Niedrogo sprzedam dzidkę (25 
arów) z domem (60 obok ko
ścioła w Nowej Wilejce. Teł. 67 53 
67,6752 67,8-29840168.

Bylibyśmy bardzo wdzięczni, 
gdyby ktoś mógł sprezentować 
używane krzesła dla Uniwersytetu 
TYzeclego Wieku.

Yilnius, tel. 26 61 43.

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 297 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Ryby.
Imieniny: Apolla, Domi-

nika, Franciszki, Katarzyny.
* Wschód Słońca - 6.49,

Sprzedam dwie działki w Kolo
nii Wileńskiej przy ul. Guriai 
(14a i 16a). Tel. 32 68 28.

Dziewczyna (24 lata) z wyż
szym wykształceniem ekonomicz
nym, znajomością języków ob
cych i obsługi komputera poszu
kuje pracy. Yilnius, tel. 37 12 83.

zachód -18.11. Długość dnia - 
11 godz. 22 min.

* Księżyc. I kwadra - od 3
marca.

KURS WALUT

02 03 07 09 1() 11 13 18 19 20 21 22 24 
Wygrane:

9 liczb-2 Lt, 10 liczb-9 Lt,
11 liczb-282 Lt, 12 liczb- 10594 Lt 

Nagrody dodatkowe: 1000 Lt - 0037288; 
pralka - 0018124; telewizor - 0010356;

500 Lt - 0008081; odtwarzacz wideo - 0034294; 
perfumy francuskie - 0005259; 
telefo komórkowy - 0041380

Sprzedam prosięta 8-tygo- 
dniowe mieszanej rasy białej li
tewskiej oraz jorkszyra szwedz
kiego. Yilnius, tel. 59 12 47.

Do wynajęcia umeblowane 
dwupokojowe mieszkanie z telefo
nem w Grzegorzewie. Tel. 521613.

Kurier Wileński”-
W każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 mieś.) 3 mieś. 9 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 180 Lt

1 mieś. 3 mieś. I 9 mieś,
17 Lt ) 51 Lt ; 153 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mies.| S rnies. 9 mieś.
sH. 45 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Wartą 9), 
"Elephas" (Olandą 3), w szkołach

yfydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś. 3 mieś. ! 9 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
14 Lt 42 Lt 1126 Lt 13Lt 39 Lt 117 Lt

Prenumerata dla czytelników/ w Polsce
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

65 PLN 195 PLN 585 PLN

w/ydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

24 PLN 72 PLN 216 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700- 401112-001-0000, 
Vś.|.”Vilnijos żodis"2 dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników/ za granicą
wydanie codz/enne

1 mies^3 mieś. 9 mieś.
w/ydanie sobotnie

1 mieś. 13 mieś. 9 mieś.
15 USD 45 USD 135 USD 6 USD 18 USD 54 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemśs U kio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.l.”Vilnijos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER 
wileKski

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 
'«.)"Vnniios2o<fis" 
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Roman Baranowski 

(teł.6O 84 48) 

Adres: Birbyniy g. 4a 

2030 \/ilnius
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Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405 

Dnjkuje SA "Spauda"

Sprzedam mieszkanie z wygo
dami (61 m^) w Podbrodziu. Może 
być z garażem. Tel. (8-217) 54842 
(wieczorem).

Sprzedam 1-pokojowe miesz
kanie w osiedlu Biała Waka (z ga
rażem). Tel. 8-250-43362 (od 
godz. 20), 8-286-92445.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 9 marca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Administrator branży tury
stycznej, posiadający licengę, po
szukuje pracy w turystyce. Pomo
gę założyć firmę turystyczną, mam 
biznesplan.

Yilnius, tel. 35 20 78.

Niedrogo sprzedam używane 
krzesła i odkurzacz.

Yilnius, tel. 45 60 97.

Sprzedam działkę ziemi o pow. 
520 m’ w dzielnicy Pilaite. Tel. 8- 
28442609.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,7172
2,0312

1000 rubli białoruskich 3,1911
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1070 
0,4981 
5,8444 
0,2374

100 jenów japońskich 3,3357

Poszukuję pracy księgowej, 
magazynierki lub innej.

Tel. (22) 384718.

Sprzedam obrabiarkę do drew
na. Tel. 6741 65.

Mężczyzna, 40 lat, poszukuje 
pracy w ochronie, stróża, robotni
ka niewykwalifikowanego.

Yilnius, tel. 8-289-15281.

Sprzedam płyty na pomniki - 
granit i marmur, 18 sztuk.

Yilnius, tel. 8-289-15281.

Kobieta poszukuje dowolnej 
pracy. Ostatnio pracowała jako 
sprzedawczyni.

Yiinius, tel. 4688 70.

Sprzedam książki polskie o te
matyce wojskowej i historycznej - 
100 egz. po 3 Lt.

Yilnius, tel. 8-289-15281.

Naprawiamy zegarki: wszyst
kich rodzajów rosyjskie, kieszon
kowe, zegary ścienne (marek Jun- 
zgar, Gustav Beicer), stołowe. Yil
nius, Sody 14, hotel „Gintaras”, 
pok. 125, tel. 738125.

Poszukuję klientów do prowa
dzenia skomputeryzowanej ewi
dencji w gospodarstwach rolnych.

Teł. 8-224-06514 (godz. 8-17), 
8-223-53550 (po godz. 18).

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.

GABINET STOMATOLOGICZNY 
w Dworczanach 

oferuje;
• leczenie oraz protezowanie

zębów;
• usuwanie kamienia i osadu;
• przystępne ceny, zniżki.
Dvarći(/iłys,\ Keramiką s-

(yvgmachu centr. "Dvarćidnłif Keramika”). 
Dojazd z ronda na. Uttokobt 

auf/fhu\aini lir IH. 38. 47.

Centrum szkolenia
I f rnJcHJiyĄj

SENASIS

kierowców
Kategorie

Zajęcia w językach litewskim i rosyjskim 
Nieodpłatnie;

• Literatura
• Nowy program komputerowy

■■■■■ Kia
9.00-19.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelavićiaus 188, tel. 67 77 14

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA :------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ■ 

wydrukujemy nieodpłatnie
... _. ..... „_____________ ___ _________ ..X ! telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ’'

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Blrbynlą 4 a, Lt-2030 Wllniua

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5798 
6,4652 
1,0115
0,4524 
0,1395 
0,4103
2,4144 
0,4077 
0,7378

1,3956
10 tys. lei rumuńskich 1,4745

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Do sprzedania atestowane 
przedsiębiorstwo samochodo
we. należące do zjednoczenia
,Linava”: 4 samochody, warsz-n*

taty mechaniczne o pow. 645 
m kw.. asfaltowane terytorium 
przy ul. Źirnię w Wilnie.
Tel. 8-22 75 82 32,8 29931743.

KtIKffiR Birbj/niq4a,Lt-2030Vilnius Birbynitł/ a, Lt-2030 WInIus KDgBTO

Aleksander Borowik—zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz—szkolnictwo, "Kolumna Kombatancka", Helena Gtadkowska —stoli

ca, Danuta Kamilewicz — "Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena 

Mikulewicz — "Samo żyde", Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — "Na luzie" (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwtlenski.lt).

Jadwiga Podmostko—korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędańs- 

ki, Alina Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lt). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, 

Lucja StankevićiOtó -łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurier- 

wilenski.lt), Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeri redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Mikulewicz
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